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Na pr
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n. 6, k 
eznie rs. 1.

Za g r a ni 
rs. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda. — 
tku kop. ó; dodatek poranny 
kop. 3.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera H ar szans kier) o codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorom, w niedzielo i święta od godziny 10-cj rano do 1-ej po południu.

ROK SIEDMDZIESIĄTY DRUGI.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświętecznych, dodatki poranne.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiers\ 

garmontowy albo jego miejsce, 
pierwszy raz 25 kop każdy na> 
stępny raz kop. 20.

Nekrolog) a: za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: zs 

jede wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każidr następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeleń wy­
raz po 2 kop. każdy raz, ogłoszę, 
nie minimum 20 kop.

Nadesłane za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kuriera przyj­
muje także Biuro Bajali mana i 
Frondlera, ulica Senatorska.

Dziś: Aleksego Wyzn. Wschód słońca o godzinie 3-ej minut 55. I Wschód księżyca o godzinie 8 minut 8 r. Czwartek: Praksedy I*.
Poniedz^ Szymona z Lip. i Zachód , , 8-oj w 15, 1 Zachód , , 10 . 43 w. . Piątek MarjiMagdaleny.
Wtorek: Wincentego a P. I Długość dnia godzin 16 „ 20. Wysokość wody na Wiśle st. 2 e. 2 (st. 2 c. 6). Sobota Apolinarego B.
broda: Czesława W. I Ubyło , . — ,23. _____ j_____ Dziś o godzinie 4-ej rano ciepła 10'._____________ Niedziela: Krystyny I*. M.

liedakcja, Administracja i Ilrukarnia: Plac Teatralny nr. 9. — Telefon Iledakcji 26$.— Telefon Administr. A13. 
______  11 Łodzi kantor własny, Piotrkowska 3]2$1, telefonu nr. .‘113.
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Sztuka a nowe budowle.

ucho igły, jak w Warszawie dowiedzieć się o autora 
planu danej budowli. Gdy architekt nie chce, czy 
nie może ujawnić swego autorstwa z imienia i na­
zwiska, zasiania się firmą kolegi, która zastępuje tu 
pseudonimy, używane przez artystów. Może to pra­
ktyka wygodna, może nawet niekiedy konieczna, 
z tcm wszystkiem kłopotliwa dla badacza sztuki 
i. sprawozdawcy artystycznego.

Przy dziełach monumentalnych, wznoszonych czę­
sto wieki, cale praktykiye się coś podobnego, ale 
pomiędzy katedrą kolouską lub nawet kościołem 
Wszystkich Świętych na Grzybowie, a naszemi do­
mami, stawianemi obecnie, jest poważna różnica; 
więc sądzę, że zasł mianie autorstwa i wystawianie 
na jego miejsce firm pseudonimowo-kolcżeńskich, nie 
bardzo jest właściwein.

Na czterech np. domain, świeżo wykończanych, 
czytam firmę p. Mazurkiewicza, jemu więc autorstwo 
tych budowli przypisać muszę, choć nie ręczę, że to 
może wywołać protest jakiego „akademika archi­
tektury”. Lecz trudno: zdaję sprawę z faktów arty­
stycznego charakteru, więc uie mogę uchylać rzuco­
nych na nie zasłon lub odpowiadać na pytanie w ro­
dzaju: wo ist die Katze? Byłoby to niewłaściwością 
i niedyskrecją do pewnego stopnia...

Nic podnoszę zatem niczyjej przyłbicy.
Na Marszałkowskiej nr. 71, Wilczej 38 i Wielkiej 

nr. 33 i 47 spotykamy nowe domy, opatrzone firmą 
autorską p. Antoniego Mazurkiewicza. Są to zwykle

twiona slomiafishie- Dziś Dzierżykrąja; jutro Unisława.
Wyrta/cy, Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. fKrak.- 

Przedni. N 15—od 10-ej rano do 5-ej po południu.)—Wystawa 
obrazów Krywulta. (Hotel Europejski—od 10-oj rano do 5-ej 
po południu.) — Wystawa obrazów spółki malarzy i rzeźbiarzy. 
(Nowy-Świat A’ 27—od 10-ej rano do 7* 1/, wieczorem.)— Wy­
stawa prób i wzorów przemysłu fabrycznego i rękodzielnicza. 
po. (Gmach Muzeum przemysłu i rolnictwa na Krak.-1'rzedin. 
Jr- 6C—codziennie od 10-ej rano do 4-ej po południu, w niedzie­
le i święta zaś od 12-ej do 3-ej po południu.)

Syn zesłańca zrozumiał, i pochylając głowę nad 
papierem, gorliwie coś bazgrać zaczął.

Na drodze zaświeciło od biało ubranych postaci. 
Był to gubernator, wracający ze swoją świtą z wie­
czornej wycieczki do budowanego na Rio del Consul ; 
mostu.

Rzeka ta, szerokiem kamienistem łożyskiem, za- j 
kręcając się n stóp wzgórza, tworzy wraz z tern i 
wzgórzem, strojnem w najpiękniejszą roślinność, ze 
swem kapryśnem, pełnem wielkich, nad wodą ster­
czących nad niem baobanów, punkt o tyle roman­
tyczny, o ile dla lokomocji niedogodny. Ma przytem
i ten brzydki zwyczaj, że wzbierając gwałtownie 
W’ porze deszczowej, znosi drewniane mosty, przeci­
nając zupełnie komunikację z Basileh.

Dla zaradzenia tej niedogodności uchwalono one- 
go czasu zbudowanie żelaznego, fundamentalnego 
mostu na kamiennych arkadach. Pół tuzina guber­
natorów czuwało z kolei nad postępem tego wieko­
pomnego dzieła, i drugie pół tuzina miało jeszcze 
dwulecia swoich rządów pracy tej poświęcić. Usta­
wiono nawet z tego powodu osobną posadę urzędni­
ka robót publicznych, której szczęśliwy piastun trzy 
czwarte dnia nie wiedział, co z czasem robić, o ile nie 
■oał lub nie jadł. l

IFycwczH- Wycieczka sportowa członków Towarzystwa 
cyklistów do Jabłonny, Serocka i Pułtuska. (Most po stronie 
prawej—6 rano.)

Koncerty: Koncert orkiestry z Kassel pod dyrekcją p. Bul- 
lerjahno. (Dolina Szwajcarska—(i wieczorem.)

Teatrzyki: E 1 d o r ad o (przy ulicy Długiej): dziś .Podróż 
djabła na wesele"; — W o de w i l (przy ulicy Nowy-Świat): , 
dziś .Krzywoprzysiężca”;— Bellevue (przy ulicy Chmiel- , 
Uej): dziś .Dziesięć dni w Pirenejach’. (8 wieczorem.)

Teatry: Letni: dziś, o godz. 1-ej popołudniu, przedsta­
wienie poranne na rzecz kasy póżyczkowo-wkładowej arty­
stów teatrów warszawskich: .Violetta’ (z udziałem pani Ale­
ksandry Stromfold-Klamrzyńskiej); wieczorem zaś .Wicek 
i Wacek’; jutro .Nasze anioły"; — Nowy dziś .Dziecko 
szczęścia”; jutro .Dziecko szczęścia". (8 wieczorem.)
—-'Ol*.--—ul I I iai t Ib,

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w kapli­
cy Matki Bozkiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
(po-pauliuskim) odprawiona będzie ku Jej czci uroczysta 
wotywa.

— Jutro, o godz. 8 ej z rana, odprawiona będzie w ko- , 
ściele św. Krzyża ostatnia nowenna do przypadającej na- i 
tajutrz uroczystości św. Wincentego ii Paulo, założyciela I 
zgromadzenia księży misjonarzy, sióstr miłosierdzia i do­
mów dla podrzutków. Popołudniowe nieszpory rozpoczy- j 
nają w tymże kościele odpust całodzienny ku czci tegoż 
Świętego.

— Jutrzejszy trzeci dzień tygodniowego odpustujku • 
czci N. Panny Marji Szkaplerznej, obchodzić będą solen- 
nemi wotywami kościoły następujące: N. Panny Marji na 
Nowem Mieście, św. Józefa Oblubieńca [(po-karmelicki) i 
Narodzenia N. Pany Marji na Lesznie.

— W kościele św. Marcina (po-augustjańskim) dziś, 
o godzinie 10-ej zrana, odprawioną zostanie kwartalna 
wotywa bractwa św. Tekli.

IV.
Oświadczenia pp. Stefana Szyłlera i Muklanowi- 

cza, uczynione w nrze 191-ym tego pisma, sprawia 
i mi pewien kłopot z wymienianiem firm autorskich 
1 nowych budowli. Pierwszy z tych architektów przy- 
I znaje się do autorstwa fasady, opatrzonej firmą p. 

Muklanowicza; drugi znowu wypiera się kompono- 
wania domów, jego firmą opatrzonych. Oświadcze- 

! nia te dowodzą, że łatwiej wielbłądowi przejść przez

budowle mieszkalne, projektowane rutynicznie, bez 
wyższych aspiracyj artystycznych. Spotykasz tu 
wady i zalety; ale jedne i drugie takie jakieś zwy­
kłe, powszednie, tak mało działające na oko, że za­
chowujesz się wobec nich obojętnie, bez najmniej­
szego żywszego wrażenia. Jakaś powszedniość, gra­
nicząca z pospolitością, jest charakterystyką tych 
utworów.

Ten dom np. z Marszałkowskiej, niezawodnie naj­
lepszy z owych czterech prac naszego architekta. 
Chociaż posiada i proporcje ogółu poprawne i wię­
kszość szczegółów dobrych, sprawia na nas wrażenie 

I mdłe, jak rodzaje niektóre poezji XVIlI-go wieku, 
■wzorowanej na klasycyzmie, gładkiej, wymuskanej, 

I i jednocześnie najmniej poetycznej.
Lecz nasz architekt ma tę zaletę, źe, nie czując 

w sobie zdolności tworzenia, potrafi ograniczać się 
; na stosownem naśladownictwie; umie zestawiać czer- 
i pane z różnych źródeł motywy w ten sposób, że 
| One bez gwaru i przymusu godzą się z sobą, składa­
ją się na całość szablonową wprawdzie, ale nie ra­
żącą nikogo. Charakter tej pracy artystycznej przy­
pomina nam mocno rodzajowe współczesne malar­
stwo niemieckie, gdzie jedne i też same tematy, 
epizody i motywy z drobnemi odmianami, bywają 
odtwarzane przyjemnie aż do znudzenia.

Pokazuje się nawet, że jest to droga postępowania 
wdzięczna dla ludzi, których serce nie rozpala się ku 
natchnieniu i twórczości; widzimy tego przykład na 
drugim domu p. Klueewicza nr. 25 przy ulicy Pięk- 

, nej. Gdy w pierwszym (Marszałkowska 47) usiło­
wania kompozycyjne na gruncie klasycznym nie do­
pisały mu zupełnie, za to w rozwiązaniu drugiego 

i wyszedł wcale szczęśliwie.
Pominąwszy fryz ciężki, niewłaściwy w tej kom­

pozycji rutynicznej, również jak p. Mazurkiewicza, 
■ całość elewacji tego domu sprawia wcale dodatnie 

wrażenie. Jestto przeprowadzenie motywów konsek- 
i wentne, a nierzadko i szczęśliwe. Szkoda tylko, że 

attyk narożny jest tyle ciężki i uie smaczny, przypo­
minający coś z nagrobków miejskiego cmentarza.

Z cyklu: „Z dalekich lądów”.

(Dalszy ciąg.)

Trzeba nadmienić, iż budowę owego mostu znako­
micie przedłużyła ta okoliczność, że co jeden guber­
nator wzniósł, to drugi zburzył, wskutek czego bar­
dziej sceptyczni obywatele miasta Santa Izabel ocze­
kiwali ukończenia całości mniej więcej w początkach 
dwudziestego stulecia. Był to zbyt czarny pogląd, 
bo dziś most już stoi.

Ale w ten wieczór, kiedy syn Don Estebana z Jua­
nem Hernandezem przed jego chatą rozmawiał, da­
leko mu jeszcze było do końca.

Zbliżający się gubernator po raz drugi już piasto­
wał godność wielkorządzcy posiadłości hiszpańskich 
w zatoce Gwinejskiej i był tym samym, który po 
przybyciu „Józefiny” owe pamiętne słowa do jej ko­
mendanta wyrzekł. Wyborny to był administrator 
i wyspa zawdzięczała mu wiele. Protegował on do 
pewnego stopnia kubańezyków, których tu zresztą 
głównie z jego inicjatywy wysiano. Spodziewał się 
po nich wielkiego pożytku dla wyspy pod względem 
kultury rolnej i nie omylił się. Teraz też mijając 
chatę Juana Hernandeza, na pełen uszanowania 
ukłon jego odpowiedział żyćzliwem skinieniem gło­
wy, a młodemu malarzowi „Buenos tardes! Buenas 
tardes senor!" — przesłał.

— Carramba! wytrwały bazgracz! — rzeki, zwra­
cając się do swoich towarzyszy, gdy już słowa jego 
do uszu pozostałych w tyle dojść nie mogły.—Gdy­
by tyle zapału w jaką pożyteczniejszą pracę włożył, 
wielkich rzeczy mógłby dokonać!

— Narwaniec! — rzucił pogardliwie komendant 
portu.’—Niechby przynajmniej jakie ładne mulatki 
rysował, zamiast wpatrywać się w tc szkaradne ku­
bańskie mordy!

— Hm! — mruknął sędzia municypalny, chudy, 
drobny biszpanik, z żółtawą cerą śledziennika. — 
Mnie się to jego malowanie podejrzane wydaja. 
Co on z nimi za konszachty mieć może. Ja bo tych 
rewolucjonistów nie cierpię. Chytre, zawzięte ple­
mię, nigdy nie można być pewnym, co knują. Nie 
dziwiłbym się wcale, gdyby tak której pięknej nocy 
zebrali się i wyrżnęli nas wszystkich w pień... 
Zbóje!

Gubernator rozśmiał się.
— Na moją duszę, Don Vincente, tobie zawsze 

tylko spiski w głowie. Co tobie biedni kubańczycy 
zawinili? Co do mnie nie oddałbym jednego z nich 
za dwudziestu potonegrów, choć się ci nigdy nie 
zbuntowali, bo są za leniwi na to. A gdyby nie cl 
zbóje, jak ich nazywasz, ty sam, Don Vincente me 
wiedziałbyś, jak tu na Fernando Poó smakują świe­
że pomidory, za któremi przepadasz, a co ważnie) 
sza ten oto kawał ziemi nie wyglądałby, jak cizi 

eksccllencją.-
mamaraebista (bazgracz) mocno mi si< 
Nie pojmuję, jak w 1 ~ ’ -

wygląda. ... x
— Per Dios! toż to ogród prawdziwy! i pomyśleć, 

źe przed sześcioma laty tylko t nr
I gubernator rozglądał się z lubość ą i dumą pG 

«bn stronach dro-i, czu jac, że w to dzieło znoju, tru 
to, CO najczęściej naj 

mniej trudu kosztuje, a najwięcej cemonem bywa 
szczęśliwy pomj sł! _ ,

Sędzia municypalny zdawał się byc przekonanym 
possible, possib e, Sennor Gobernador!—wyce 

dził, nie śmiejąc^ stanąć w jawnej opozycji z jegi 
Niemniej ten wiecznie uśmiechnięt1 
fk-'","i'aczJ mocno mi się nie podoba 

kraju, gdzie każdemu wątroU



KURJER WARSZAWSKI — Dnia 17 lipca 1892 r. Nr. 198

Dziwnie wygląda wspóiłczesna architektura War­
szawy: ile razy tylko zboczy z drogi szablonów, usi­
łując wejść na grunt nowy, uprawiany już w świę­
cie, prawie zawsze popełnia grzechy ciężkie. Je­
żeli sięgnie po kojarzenie różnych motywów stylo­
wych na wzór np. Knoblaucha w Berlinie, uczyni to 
tak samo nie udatnie, jak i wtedy, gdy usiłuje połą­
czyć zjawiska nowości budowlanych zatarci sza­
blonami. W każdym z tych wypadków widnieje brak 
studjów estetycznych i nieznajomość wymagań kom­
pozycji artystycznej. Jakieś lenistwo ducha, ospałość, 
powiedzmy nawet pańszczyźniane traktowanie przed­
miotu, jest jej wyłączną i główną charakterystyką, 
Wyjątków nader małej liczby i jakości, z trudnością 
doszukujesz się w sporym zastępie oaych robót ar­
chitektonicznych.

Przypuszczam, że p. Szpitzbart (dom przy ulicy 
Marszałkowskiej nr 34) i p. Karol Kozłowski (d. nr. 
47 przy ulicy Wielkiej), po przyjrzeniu się iiważnem 
swoim dziełom, nie zaliczą ich sami do wyjątków i 
kwiatów na warszawskiej pustyni architektonicznej.

Jestem pewny, że tak będzie, boć w każdym czło­
wieku żyje spory zasób samokrytycyzmu, wycho­
dzący po za granicę miłości własnej, który zawsze 
bywa drogowskazem twórczości i hamulcem w jej 
rozpędach.
Dzięki właśnie owemu przymiotowi ducha, p. Szpitz­

bart niezawodnie razem z nami powie osobie, że bar­
dzo niefortunnie wywiązał się z zadania. Na ściany 
z dziurami, rzucając garść motywów architektoni­
cznych, nie zdołał ich dobrać do siebie; wziął co mu 
w’padlo pod rękę ze skarbnicy dziejów sztuki, i z tej 
zdobj czy ulepił fasadę bez troski o konsekwencje 
stylów. Ani rococa, ani renesansu, ani lorki nie za- 
dowolnił wcale.

Niezręczne subraporty drugiego piętra i dwa para­
pety pierwszego z figurami, mają tu charakter wię­
cej rococowy, gdy reszta motywów i profilów albo nie 
zdecydowana, albo źle użyta. Motyw ornamentów pi- 
lastrowych trzeciego piętra i gzems główny, pod ża­
dnym względem nie licuje z powyższemi zjawiskami. 
Kopulka nie ma oprawy architektonicznej, wychodzi 
zdała jako dekoracja, a nie organicznie rozwiązana 
całość.

W każdym razie dzieło to p. Szpitzbarta jest po­
ważniejsze, zdradza przynajmniej jakieś usiłowania 
estetyczne, pewne szamotanie się rutyny z nowemi 
objawami w sztuce. —m.—-

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.
(Korespondencje specjalne Kurjera narszansiieft.')

Berlin 15-go lipca.
Widmo cholery zaczyna straszyć ludność tutejszą. 

National Zeitung oświadcza, że niebawem ukaże się urzę­
dowa publikacja w Reichsanzeigerze, dotycząca środków, 
jakich rząd krajowy użyć zamierza, ażeby grożące niebez­
pieczeństwo zarazy odwrócić. O treści wspomnianej pu­
blikacji rzeczone pismo podaje następujące szczegóły: 
ogółem wziąwszy, na wypadek zarazy wejdą w użycie roz­
porządzenia, datowane z d. 14-go lipca r. 1884-go, będą­
ce wynikiem konferencji t. zw. cholerycznej, w której ry­
chło po powrocie prof. Kocha z Egiptu i Indyj, najkompe- 

tentnfcjsi w tej mierze mężowie odział brali, w ich liczbie 
Pettenkofer z Monachjuni i sam Koch. A więc w razie 
potrzeby, p|-zedcws?ystkiem zarządzona będzie ściślejsza 
kontrola pociągów, przybywających z okolic zakażonych. 
Nie stąpię się to wszelako w ten sposób, że podróżujących 
zawezwą do opuszczenia wagonów i do udania się do sal, 
na ten cel przeznaczonych, lecz kontrolę przeważnie wy­
konywać bę<lą konduktorzy, łącznie z urzędnikami.atącyji 
nyjnj. Ich zadaniem będzie dopilnować, czy podróżujący 
zwiedzają często pewne hriejsca i czy w przedziałach, wa­
gonów niema śladów wymiotów. Spełnianie zadania te- 

! go ułatwią urzędnikom i podróżujący sami, którzy oczy­
wiście nie omieszkają zwrócić uwagi na symptomaty po­
dejrzane u towarzyszów podróży, W razie, gdyby stwier­
dzono symptomata podejrzane na miejscu, wchodzi w czyn­
ność lekarz, obowiązany do obecności w czasie przyhy, 
eia pociągów na stację, celem dokonania inspekcji. Wa- 

1 gqn, w którym przebywał pacjent, odczepia się od reszty 
1 wagonów; pacjenta na razje izolują, następnie zaś umiesz- 
' czają w barakach, w tym celu zbudowanych, cały zaś po­

ciąg poddawany będzie starannej dezynfekcji. Przepro­
wadzenie tych środków ostrożności zaleca się komisjom 
sanitarnym,, mianowanym w razie potrzeby.

Co do ruchu wodnego na rzekach i kanałach, w tej 
mierze obowiązywać będą mniej więcej te same przepisy, 
co dla ruchu kolejowego, lecz prawdopodobnie doznają 
jeszcze znaczniejszego obostrzenia, Bez uprzedniego ze­
zwolenia nie będzie wolno nikomu opuszczać statku; o ka­
żdym wypadku choroby, choćby z zarazą zgoła nie miał 
nic wspólnego, trzeba będzie dać znać na miejscu władzy 
kompetentnej. Ograniczenie ruchu pocztowego i pakun­
kowego nio nastąpi.

Cholera w latach: 1884, 1887 i 1886-ym panowała 
z małemi przerwami na wybrzeżach morza Śródziemnego. 
W Hiszpanji grasowała silna epidemja, poczem zjawiła 
się w Marsylji i Tulonie, później we Włoszech; w r. 
1886-ym w Austrji i Węgrzech. Przez cały ten czas 
cholera nie nawiedziła krajów niemieckich. Sporadycz­
nie stwierdzono tylko jeden wypadek cholery we Wrocła­
wiu i kilka w okolicy Moguncji. Spodziewają się, że i 
tym razem epidemja krajów niemieckich nie nawiedzi, 
z satysfakcją jednak przyjmuje publiczność wiadomość, że 
rząd jej dzisiaj, gdy niebezpieczeństwo jeszcze dalekie, 
myśli o odpowiednich środkach zaradczych.

Oddział etnologiczny w muzeum etnograficznem wzbo­
gacił się dwoma zbiorami, przekazanemi przez dawniej­
szego kanclerza, dzisiejszego kapitana krajowego kompa- 
nji nowogwinejskiej, Schmiolego. Pierwszy z tych zbio­
rów obejmuje różne przedmioty do użytku codziennego 
i do ozdoby cielesnej ludności z wysp, pod względem etno­
graficznym bardzo ciekawych: French, jako też wyspy Nis­
san; nadto zbiór ten ciekawe daje wskazówki do zwy­
czajów i obyczajów ludności, pomiecione wyspy zamieszku­
jącej. Drugi zbiór mieści w sobie znaczną ilość przed­
miotów, zebranych przez p. Schmielego w Nowej Brytanji 
w Kairze, Wilhemsland, na archipelagu Bismarka, na 
wyspach Salomona, na wyspach Sunda, mianowicie na Su­
matrze.

Ks. Hohenzollern w rezydencji swej w Sigmaringen zbu­
dował wspaniałe mauzoleum. Budowy dokonał książęcy 
radzca budowlany nadworny, de Thiel, w stylu francuzkie- 
go renesansu. Przypomina ona co do kształtów zewnętrz­
nych, znane mauzoleum rodziny sabaudzkiej w Turynie 
t. zw. Supergę. We wnętrzu na uwagę zasługuje wspa­
niała ornamentyka mozajkowa, przedstawiająca według 
kartonów prof. Tbierscha w Monachjum, na tle złotem 

dolega, można być tak zawsze wesołym. To niena­
turalne. W tem się coś kryje!

Teraz już nietylko gubernator, ale i komentant 
portu i doktór parsknęli śmiechem.

— Co? co? Czy i jego posądzasz o spisek? Don 
Ficente Ziomół-e/przeholowałeś prawdziwie! Taki po­
czciwy chłopak! Poczciwy do naiwności! Ha! ha! ha! 
Hiszpania mogłaby spać spokojnie, gdyby wszyscy 
jej obywatele byli do niego podobni. Ho! ho! ho!

Tymczasem Don Rafael składał swój blok, jako 
już niepotrzebny parawan.

— Gdzie zgromadzimy się dzisiaj wieczorem?— 
zapytał.

— U Manuela Coresmy, panie. Tam najbezpie­
czniej.

— To już ostatni wieczór, Juanie?
— Ostatni, Sennor!
Uśmiechął się, a w oczach błyszczały mu łzy.
•— Zostawię cię teraz, Juanie. Spiesz, roznieść po 

chatach to wszystko, co ci powiedziałem.
— Nie turbujcie się, panie. Za godzinę już wszy­

scy będą wiedzieli. Francisco Samora pirogą swoją 
na noc d’oSan Carlos popłynie po Don Bernarda Nun- 
nez. Jutro przed wieczorem tu będą.

Don Bernerdo Nunnez, jeden z pięciu żyjących do­
tychczas białych, niegdyś bogaty plantator, był teraz 
nadzorcą farmy bogatego murzyna Vivoura na za­
chodnim brzegu wyspy w zatoce San Carlos—wyna­
grodzenie pobierał niezłe, ale i miljony nie byłyby 
opłaciły dumnemu kreolowi godziny jego położenia, 
bo służba u murzyna jest dla białego najsroższem 
upokorzeniem na afrykańskim brzegu. Lecz i na 

; afrykańskim brzegu jeść trzeba, więc Don Bernardo 
! Nunnez służył u Vivoura.

— Niech ich Bóg strzeże!—rzeki Don Rafael. Ja 
; wracam do miasta. Komendant portu prosił mnie 
j dzisjaj na obiad. Wiedzą jąż, że lada dzień odjeż­

dżam, wiec to niby pożegnalna uczta. Jutro ja im 
; podobną wyprawię. 'Nie można mieć nigdy dość po­

zorów za sobą. Jako jeden więcej udam spitego 
przy tych pożegnaniach,jak kłoda. Zawsze mało pi­
łem—ani przypuszczają, jak mocną mam głową. Kil­
ka kieliszków więcej łatwo mnie w jego oczach 
z nóg zwalą. Dam im się nawet odnieść do domu. 
Ha! ha!

Rozśmiał się młodzieńczo, a stary Juan spoglądał 
na niego z uwielbieniem. To darmo, był on murzy­
nem i dobry podstęp musiał w nim obudzić za­
chwyt.

— Ale dziś, Sennor, przyjdziecie do Coresmy? zai 
pytał po chwili. Ojciec wasz będzie. Pepita Candel 
w krzakach posadzimy, żeby ostrzegał, gdyby kto 
niepotrzebny w stronę chaty szedł.

Don Rafael skinął głową.
— Przyjdę, ale późniejpodpowiedział. Dziwna 

rzecz... Może dla tego, że koniec już tak blizki, ale 
czuje się straszliwie niespokojnym. Lękam się po 
prostu własnego cienia. Mówię ci, Juanie, gdyby... 
gdyby... coś stać się miało... nie przeżyłbym tego!

Ruchliwe jego rysy, rozjaśnione przed chwilą pu­
stą prawie wesołością, sposępniały raptem.

W tem od miasta, w ciohem jak sen powietrzu pól 
samotnych, rozległ się przeciągły, powolny dźwięk 
dzwonu... Ktoś umarł w kolonji.

ł Chrystusa, królującego na obłokach, otoczonego daleko 
Sięgąjącą aureolą, Nad nim wznosi się Duch św. w po- 

| stąei białego gołąbka i Bóg Ojciec, poniżej po prawej 
stronie Matką Boska, po lewej Jan Chrzciciel; z obłoków 
wygląda dziewięć głów anielskich. Moiajka jest dzie­
łem zakładu artystycznego A. Neuhausera w Insbruku,

K.

Rzym I?-go lipca.
Na wczorajszym tajnym konsystorzu kardynał Serafin 

Vannutelli, skończywszy urzędowane. sute jako kamerlipg 
świętego kolegjum, złożył haftowaną torbę, będącą onegą. 
godłem, którą Papież oddał jogo następcy, kardynałowi 
Aloisi-Masella. Potem Ojciec św. powiedział aląkucję, któ­
rej treść pozostąje dotąd tajemnicą (może być, że 
wieęzpr, albo jutro ukaże się w urzędowym dzienniku 
Ossereątore Romano), a po niej prekonizował 24 arcybi­
skupów i biskupów, i ogłosił nominąeję 26 innych, miano- 

| wanych przez brewe apostolskie. Między pierwszymi 
i znajdują się: arcybiskup Teledu kardynał Mpnescillo y Vi- 
j set; ąr-eybisknp Wąlencji w Hiszpanji ksiądz Cyriak San- 

cha y ilervas; arcybiskup Genuy we Włoszech ksiądz To­
masz margrabia Reggio; arcybiskup z Sens we Francji 
ksiądz Piotr Gustaw Ardin; arcybiskup seneński we Wło­
szech ksiądz Benedykt Tommasi; arcybiskup Ptolemaidy

■ in partibus lisiailz Wawrzyniec hr. Passerini itd. między 
i drugimi zaś: arcybiskup Westminsterski w Anglji. ks.

Herbert Vaughan; arcybiskup ateński w Grecji ks. Józef 
Żaffino; arcybiskup tebański in partibus injidelium, kto-, 
rym został ksiądz Władysław Zaleski, mianowany delega­
tem apostolskim w Indjaph Wschodnich itd. Nakoniea 
Ojciec św. nadał paljusz metropolitalnym kościołom: To­
ledo, Walencji, Genuy, Sens, Sieny, Westminsteru, Aten, 
Edymburga i Agry. Po konsystorzu zaś Papież przyjmo­
wał tych z nowo prekpnizowanych biskupów, którzy się 
znajdują w Rzymie, poczem elekci zstąpili do bazyliki św. 
Piotra i odwiedzili kardynała Rampollę.

Drugi konsystorz, na którym będą też mianowani kar­
dynałowie, nastąpi we wrześniu. Papież wyda przytera 
dekrety quod tuto procedi posse, to jest, że można bez­
piecznie przystąpić do beatyfikacji sług Bożych: Baldinac- 
ciego, Bianchiego, Majelli i Leopolda dalie Gaiche.

Obecnie po konsystorzu, Ojciec św. z porady lekarzy bę­
dzie o ile możności jąknajwięcej odpoczywał, wstrzymując 
się od posłuchań i przygotowując się do trudów jubileu- 

j szowych, które się rozpoczną we wrześniu. Położenie 
finansowe Watykanu jest krytyczne i opłakane, bo tak 
niemcy jako i.fraucuzi jakpajniesluszniej obrażeni, dają 

. już tylko drobną cząstkę tego, co dawali dawniej. To je- 
dnoczesne oburzenie francuzów i niemców jest najlepszym 
dowodem bezstronności Papieża, ale tej polityce, jakkol­
wiek sprawiedliwej i mądrej, przeciwni są w znacznej czę­
ści tak kardynałowie jako i prałaci rzymscy.

Z powodu upałów dochodzących tutaj do 34 stopni, 
Ojciec św. przestał uczęszczać rano do pałacyku Piusa 

) IV go i udaje się do tak zwanej wieży watykańskiej, a ku 
i wieczorowi dopiero zstępuje do ogrodów watykańskich.

Wiele mówią o nowej operze .Maometto II’ młodego 
maeątra Antoniego de Lorenzi-Fabris, przedstawionej 
w Wenecji. Ijlą to być arcydzieło. Szczęśliwe Włochy, 
w których objawiają się coraz to nowe znakomitości mu-, 
zyczne, nie wykonawcze, ale twórcze! D.

*
Paryż 14-go lipca.

Od wczorajszego wieczora Paryż świętuje. Całe mia­
sto, wszystkie gmachy rządowe, mnóztwo domów prywa-

Don Rafael wzdrygnął się. Jedną rękę przyłożył 
do piersi, drugą uchwycił silnie dłoń Juana, który 
na odgłos dzwonu zdjął kapelusz i z cichą „Wieczny 
odpoczynek” rDesc.anzo eterno de la Sennor”, sze­
ptał.

Kubańczycy, zwłaszcza czarni, są bardzo po­
bożni! ' e

' — Dziwne, dziwne! co znaczy to straszne przeczu­
cie?—stłumionym głosem wymówił młody kreol.—Nie 
umiem ci wypowiedzieć, Juanie, jak mnie ten dzwon 
w serce zakluł... Wyraźnie czułem śmierć, krążącą 
kolo nas.

Z kolei stary Hernandez zadrżał i przeżegnał się.
— Sennor! Na Boga!... Co wy mówicie!
Czas jakiś stali naprzeciwko siebie, milczący, za­

dumani, wpatrzeni w ziemię. A było to właśnie 
w chwili, gdy Don Esteban, wstawszy z ławki na 
Poncie Fernandzie, rękę nad wyspą wyciągnął i nie­
widzialny ten krzyżyk pożegnania i błogosławień­
stwa zawisł także nad pochylonemi głowami syna 
jego i wiernego sługi.

Don Rafael pierwszy otrząsł się z niepojętego wra­
żenia i dłonią zbładle czoło potarł.

-— To nic, to nic! — wyrzekł swobodniej. — Już 
przeszło... Niepotrzebnie cię zasępiłem, mój poczci­
wy Juanie.—Nie wspominaj o tem przypadldem oj­
cu. Hasta luego. (do widzenia).

— Hastą luego, sennor. Que Dios le quardal

(D. c. n.) Hajotą,
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tnych ubrano flagami trójkolorowemi i russkiemi; niema 
zaułka, gdzieby choć jednej chorągwi nie było. Na ro­
gach wielu ulic drewniane estrady dla muzyki, okryte 
trójkolorowem płótnem.

Pierwszy numer urzędowego programu wykonano wczo­
raj wieczorem. Duży plac przed ratuszem otoczono ca­
łym łańcuchem kolorowych latarni; pośrodku wysokie 
słupy dźwigają sznury z latarenkami złotemi i pomarań- 
czowemi; ratusz uiluminowany rzęsiście gazem i elektry­
cznością—światła tyle, że aż oczy się mrużą. Pogoda, 
choć niezupełnie pewna dotychczas i przerywana cięzkie- 
mi kroplami deszczu, teraz dopisuje jakotako, choć chmu­
ry, przenoszące się nad głowami naszemi po niebie, nic 
dobrego nie wróżą.

Ludu tłumy: na trotuarach, w oknach, oświetlonych 
Ogniami bengalskiemi, na balkonach, kwieciem obwieszo- i 
nych: za chwilę rozpocznie się pochód z pochodniami, 
inowacja pomysłu architekta Bouvarda. Schodzą się, je­
dno za drugiem, liczne stowarzyszenia śpiewackie, muzy­
czne, gimnastyczne, dwie setki straży ogniowej, które 
W nim udział wezmą, i zajmują środek placu. Urzędni­
cy municypalni rozdają im różnokształtne fantastycz­
ne latarnie weneckie, gwiazdy, oraz lampy przybrane 
wieńcami; straż ogniowa zapala smolne pochodnie; or­
szak się formuje. O godz. 91 cisza nastaje: cztery mu­
zyki wojskowe, ustawione na czele dwóch części orszaku, 
grają razem Marsyljanke. Hasło dane. Orszaki wolnym 
krokiem, wśród tłoku i zgiełku, obchodzą plac dokoła i 
rozchodzą się w dwóch różnych kierunkach. Na czele 
sunie szwadron gwardzistów republikańskich i grupa 
policji; takiż oddział każdy orszak zamyka. Jeden cią­
gnie po ulicy Rivoli, ku placowi Bastylji, drugi—ku pla­
cowi Zgody. Trąby, bębny, okrzyki, oklaski, łączą się 
w nieopisany zgiełk; pochód przeciąga po oświetlonych i 
tłumnych ulicach, i przedstawia widok piękny różnoro­
dnością i ogromem kil koty siecznego tłumu.

Na rogach ulic muzyki grają, ludek tańczy z zapałem, 
przekupnie, korzystając ze sposobności, zachwalają orde­
ry, wstążki, lampki, przysmaki. W kawiarniach miejsca j 
znaleźć niepodobna; rozklekotane pianina towarzyszą pod 
palcami wirtuozów wesołym, nieskrępowanym niczem stro­
fom piosnek brukowych. Gdzieniegdzie, przy dźwiękach 
szybkiego marsza, przechodzącego w galopadę słychać 
chór:

Je sms le pire d'nn'nombreuse familią 
J)e;iuis longlemps j'poursuis leprojei 
D'cmmener ma femme, ma filie, 
Voir la revue du quatorze juillet.

Przypomina to Paryż z onego czasu, gdy Je brave ge­
neral’, w powozie zaprzężonym parą karychkoni, po utra­
cie już swych godności, ciągnął za sobą po ulicach miasta 
rozentuzjazmowany tłum, śpiewający te iście paryzkie J 
Strofy...

Stanowczo tej nocy Paryż spać nie będziel
*Sc S'

Dziś rano przebudziły mnie salwy armatnie: to forty 
witają święto narodowe. Przeszło tysiąc uwięzionych za 
różne przekroczenia wojskowych i stu kilkudziesięciu ma- ' 
rynarzy dowiedziało się jednocześnie o odpuszczeniu im , 
kary przez prezydenta rzeczypospolitej. Sporo serc bije 
radośnie, czytając w Journal offciel zawiadomienie o 
przyznanych wstążeczkach Legji honorowej; paryżanie j 
śpieszą na bezpłatne przedstawienia w teatrach lub na < 
sławną rewję do Longchamp... Śpieszmy i my na rewję!

K. 

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
«= Z uwagi na zamierzone urządzenie przy każ- 

dem gimnazjum męzkiem, a w przyszłości iżeńskiem, 
internatów, wejdą w wykonanie nowe przepisy o 
utrzymywaniu uczniów na stancjach. Przepisy te 
obejmują następujące punkty: 1) uczeń, o ile nie 
przemieszkuje u rodziców lub opiekunów prawnie 
wyznaczonych, będzie mógł stać na stancji tylko u 
rodzonych, lub przyrodnich: brata, siostry, ojczyma, 
macochy, wuja, ciotki, stryja, lub stryjenki w pier­
wszej linji pokrewieństwa, wreszcie u dziadka lub 
babki; 2) wszelkie inne węzły pokrewieństwa me bę­
dą nadawały prawa utrzymywania uczniów na stan­
cjach; 3) utrzymywanie uczniów na stancji przez o- 
soby postronne, które traktują to jako proceder, 
choćby nawet miały pewne kwalifikacje, dopuszcza- 
nem nie będzie; 4) jedynie tylko etatowi profesoro­
wie gimnazjum mogą otrzymywać pozwolenia ua 
utrzymywanie uczniów, lecz wówczas dopiero, gdy 
już wszystkie miejsca w internacie będą zajęte.

= Ministerjum spraw wewnętrznych, jak donoszą 
dzienniki petersburskie, wydało rozporządzenie, na 
mocy którego osoby, wyjeżdżające z Saratowa i Ca- 
rycyna, powinny zaopatrzyć się w świadectwo lekar­
skie lub poddać się rewizji na najbliższej stacji kolei 
lub na przystani parowców.

«= Dzienniki petersburskie donoszą, iż wywóz 
kości z okolic nadwolżańskich został stanowczo wzbro­
niony. _

AVedług informacyj Petersb. wled. do gubernij 
Badbaltyckich delegowani zostali przedstawiciele

ministerjum komunikacyj w celu przeegzaminowania 
urzędników i oficjalistów miejscowych kolei ze zna­
jomości języka russkiego. 

s= W Zbiorze taryf zamieszczono listę tych stacyj 
kolejowych, na których znajdują się weterynarze. 
Pomiędzy innemi lista obejmuje następujące stacje 
na kolejach: kursko-kijowskiej: Bachmacz, Kijów; na 
południowo-zachodnich: Odessa, Kiszyniów, Rachny, 
Wołoczyska, Humań, Berdyczów, Dubno, Radziwił­
łów woł., Kowel, Brześć, Białystok; libawo-romneń- 
skiej: Krzemieńczug, Romny, Bachmacz, Homel, 
Mińsk, Szawle, Libawa; poleskiej: Rzeczyca, Łuni- 
niec; moskiewsko-brzeskiej: Smoleńsk, Orsza; nadwi­
ślańskiej: Chełm, Lublin, Nowoaleksandrja, War­
szawa, Nowogeorgiewsk; warszawsko-terespolskiej: 
Siedlce; warszawsko-wiedeńskiej: Piotrków, Często­
chowa; warszawsko-bydgoskiej: Włocławek; peters- 
bursko-warszawskięj: Grodno, Wilno, Kowno, Psków, 
Ługa, Dynaburg; dynabursko-witebskiej: Witebsk; 
rysko-dynaburskiej: Ryga.

•= Dowiadujemy się, że istnieje zamiar rozszerze­
nia zakładu starców i kalek w Górze Kalwarji, a to 
przez urządzenie oddzielnego pawilonu dla dzieci, 
opuszczonych przez rodziców, głównie zaś wysyła­
nych na żebraninę uliczną. Dzieci te mogą być pó­
źniej oddawane z przytułku na naukę rzemiosł lub 
do obowiązków gospodarskich po wsiach.

=> Dyrekcja kolei wiedeńskiej udzieliła bezpła­
tnego przejazdu do Skierniewic i z powrotem dla 
dzieci zakładu sierot gminy ewangelickiej na czas 
wyjazdu ich na letnie mieszkanie.

=> Wśród wakujących spadków wykryto, że po 
Andrzeju Klimczaku, zmarłym jeszcze w r. 1833-im, 
pozostała suma 686 rs., lokowana w oddziale Banku 
państwa. W razie niezgłoszenia się wylegitymowa­
nych sukcesorów w 6-miesięcznym okresie czasu, 
wymieniona suma przejdzie na własność skarbu 
państwa.

■= Z polecenia p. oberpolicmajstra służba targowa 
wzmocniła kontrolę nad przekupkami, sprzedającemi 
grzyby świeże. W ciągu ubiegłych dwóch dni na tar­
gach za Żelazną Bramą i na Starem Mieście skonfi­
skowano znaczną ilość grzybów, uznanych za szko­
dliwe dla zdrowia.

— Podług obowiązujących przepisów wszelkie do­
mowe zwierzęta, znajdowane na ulicach miasta bez 
właściciela, odstawiane są do Dytwalda. Ponieważ 
przy odbiorze właściciele nie chcą za koszt żywienia 
płacić żądanej kwoty, przeto ustanowiona została 
stała taksa, która zapobiega wszelkim sporom i 
sprzeczkom, a mianowicie: za każdą dobę płaci się od 
konia lub krowy 45 kop., od sztuki trzody chlewnej 
25 kop., odbarana 7^ kop., wreszcie od każdej sztuki 
drobiu, jak: kury, kaczki, gęsi, indyki i t. p. po 3 
kop. 

<= Za niedokładne uprzątanie niektórych ulic na 
Pradze przedsiębiorcy bracia Front skazani zostali 
na karę w kwocie rs. 70. 

= W tych dniach nadeszło upoważnienie maj­
strów cechowych wszystkich rzemiosł do używania 
znaku w formie gwiazdy ośmiokątnej z napisem 
„majster cechowy”. 

= Ze sporządzonego w ostatnich czasach na żą­
danie departamentu medycznego wykazu służby 
zdrowia okazuje się, że Warszawa liczy: 515 lekarzy 
(włączając w to wojskowych), 6 lekarzy-kobiet, 43 
dentystów, 442 felczerów, 349 akuszerek, 32 wetery­
narzy. Aptek znajduje się 44, a w tej liczbie jedna 
homeopatyczna.

= Na satysfakcję raty zaległej październikowej 
1891-go r., Towarzystwo kredytowe miasta War­
szawy sprzedało w dniu wczorajszym nieruchomość 
nr. 976, położoną przy ulicy Gnojnej, z pożyczką no­
minalną rs. 24,000. Sprzedaż odbyła się przed re­
jentem Hipolitem Truszkowskim od sumy rs. 36,000. 
Dom nabyli małżonkowie Wejchenborgowie za sumę 
rs. 52,010.

= Delegację rady zarządzającej kolei warszaw­
sko-wiedeńskiej, udającą się do Petersburga w inte­
resie tej kolei, składają pp.: jenerał Palieyn, Feliks 
hr. Czacki, Stefan Kossuth i van Yperseele; ten osta­
tni jako przedstawiciel akcjonarjuszów zagranicz­
nych.

= Prezes departamentu warszawskiej izby sądo­
wej profesor warszawskiego uniwersytetu rz. r. st. 
Holewiński powrócił do Warszawy; naczelnik war­
szawskiego pocztowo-telegraficznego okręgu rz. r. st. 
Szegryński powrócił z objazdu; gubernator radomski 
rz. r. st. Majlewski wyjechał do Potersburga.

==> Artysta-malarz, p. Józef Brodowski, dla pora­
towania zdrowia wyjechał ua wieś, gdzie przez czas 
dłuższy zabawi.

e=> Dowiadujemy się, iż nowelista i dziennikarz 
Antoni Mieszkowski (A. J. Sęk) ciężko zaniemógł.

■= Z teatru.
* Repertuar teatrów warszawskich na tydzień bie­

żący tak się przedstawia:
Teatr Letni w ogrodzie Saskim,
Dzisiaj o godzinie 1-ej z południa na dochód kasy 

artystów: „Violetta” (ostatni występ pani Stromfeld- 
Klamrzyńskiej), wieczorem „Wicek i Wacek”; jutro: 
„Nasze anioły”; wtorek „Dwór w Władkowicach”; 
środa „Nasze anioły”, czwartek „Oj kobiety, kobie­
ty!" i „Przez wdzięczność”, piątek „Nasze anioły”, 
sobota „Zbójcy“, niedziela „Nasze anioły*.

Teatr Noioy (przy ulicy Królewskiej).
Dziś: „Dziecko szczęścia”; jutro: „Dziecko szczę­

ścia; we wtorek: „Ptasznik z Tyrolu”; (występ go­
ścinny panny Babińskiej); we środę: „Dziecko szczę­
ścia”; we czwartek: „Ptasznik z Tyrolu” (występ go­
ścinny p. Babińskiej); w piątek: „Dziecko szczęścia"; 
w sobotę: „Ptasznik z Tyrolu” (występ gościnny p. 
Babińskiej i debiut panny Grass); w niedzielę: „Dzie­
cko szczęścia”.

Teatr w Łazienkach:
Dzisiaj: „Asmodea” (akt 4-ty), „Robert i Bertrand” 

(divertissement) i „Wesele w Ojcowie”.

= „Rekord”.
Zaznaczyliśmy kilka dni temu, że rekord stuwior- 

stowe (wyścigi cyklistów warszawskich) odbędzie się 
na szosie z Grójca do Garwolina.

Tymczasem okrąg komunikacyj zawiadomił, że 
na szosie z Warszawy do Garwolina dokonywane 
będą w tym czasie znaczne przeróbki.

Wobec tego komisja wyścigowa zmieniła pierwo­
tny swój projekt i na posiedzeniu wczorajszem pod­
pisała protokuł, mocą którego doroczny stuwiorstowy 
wyścig cyklistów warszawskich odbędzie się dnia 
14-go sierpnia na szosie radomskiej za rogatką Je 
rozolimską, ale nie od Sękocina, lecz od Rakowca

Rowery z gumami pneumatycznemi będą ponosih 
pięcioprocentową stratę czasu, z dętemi 3| procen­
tową, rowery zaś na gumach masywnych są wolne 
od wszelkiej straty czasu. 

«= Doniosłe przedsiębiorstwo.
Wiadomo, jak wielki wpływ na rozwój przemysłu 

i handlu wywiera prawidłowa komunikacja, a prze 
dewszystkiem koleje.

Niezmiernie też doniosłem staje się przedsiębior 
stwo budowy dróg wicynalnycb pod nazwą „Pier­
wszego Towarzystwa kolei podjazdowych”.

Towarzystwo takie, jako akcyjne, w zasadzie zo­
stało zawiązane i podług otrzymanych z kompeten­
tnego źródła wiadomości, koncesja ministerjalna nie 
bawem będzie ogłoszona.

Obecnie wiemy już, że inicjatorem i założycielem 
Towarzystwa jest inźenier Jałowiecki, a siedzibą 
przedsiębiorstwa Wilno.

Kapitał, zebrany przez wypuszczenie akcyj, oraz 
6% obligacyj, ma wynosić 3 miljony rs.

Ułożony już plan budowy kolei podjazdowych o- 
bejmuje grupę, złożoną z następujących 18-tu linij:
I) Możejki, Telsze, Kiejdany, Swięciany, Głębokie 
i Orsza; 2) Telsze, Połąga; 3) Rosienie, Marjampol, 
Kalwarja, Suwałki i Łomża; 4) Wilno, Malsty, Sło- 
mianiczki i Mitawa; 5) Borkowicze, Głębokie, Do- 
kszyce, Wołożyn i Grodno; 6) Wilno, Troki, Birszta- 
ny i Marjampol; 7) Suwałki, Sejny, Grodno i Pruża- 
ny; 8) Orsza, Mohylew, Bogaczów, Domanowicze, 
Żytomierz i Berdyczów; 9) Mohylew, Mścisław i Smo­
leńsk; 10) Smoleńsk, Porzecze, Wielkie Łuki i Ontrów-
II) Sienna, Witebsk, Newel i Wielkie Łuki; 12) Ne­
wel, Siebierz, Lucyn i Kzeżyca; 13) Wielkie Łuki; 
Toropiec, Chełm i Stara Russa; 14) Hoduciszki i Po­
stawy; 15) Daniełowicze i Głębokie; 16) Landwa.ro- 
wo, Troki, Birsztany i Olita; 17) Słobodka, Oszmfa- 
na, Holszany, Troki i Nowogródek; 18) Smorgonia, 
Miadział i Głębokie.

= Wystawa skór.
Prace przygotowawcze około urządzenia wystawy 

skór w gmachu Muzeum przemysłu i rolnictwa, po­
stępują szybkim krokiem. “ .

Komitet wystawy, któremu w obradach przewodni­
czy p. Władysław Kiślański, opracował już szczegó­
łowy program, instrukcję dla wystawców i sędziów, 
oraz przygotował cały zasób materjału informacyj­
nego dla przyszłych eksponentów.

Prace te, po uzvskaniu zatwierdzenia komite u 
Muzeum, bezzwłocznie będą podane do wiadomo a 
osób, interesujących się pomiemoną wystawą, Ktois, 
o ile można wnosić z dotychczasowych deklaracyj, 
będzie okazałą i bogatą w okazy pierwszorzędnej 
wartości.

Otwarcie wystawy nastąpi w d. 1-ym lutego r. p.

,— Praca kobiet.
Pojawiające się od pewnego czasu projekty urzą­

dzenia specjalnej wystawy, na którą złożyłyby sie 
wyroby pracy kobiecej w najobszerniejszym zakre­
sie zostaną w pewnym stopniu urzeczywistnione

Oddział warszawski Towarzystwa przemysłu i 
handlu zwrócił się do władz z prośbą, o wyrobienie



zezwolenia w komitecie głównym na dopuszczenie 
wyrobów kobiecych, oraz drobnego przemysłu do u- 
działn w międzynarodowym turnieju, jaki odbędzie 
się na wystawie jubileuszowej w Chicago.

Starania oddziału, o ile wiemy, są na bardzo do­
brej drodze i niezawodnie odniosą pożądany skutek.

Panie więc nasze będą mogły wystąpić z okazami 
pracy swej za oceanem i konkurować o najpierwsze 
nagrody na wszechświatowym popisie.

=> Dziesięciolecie.
Z powodu dziesięcioletniego istnienia biura kanali­

zacyjnego w Warszawie, inżenierowie i pracownicy 
przygotowują pamiątkową grupę portretową.

Do obecnej chwili zapisało się 88-iu uczestników 
grupy.

= Przeróbka skweru.
Skwer na Krakowskiem-Przedmieściu, wprost uli­

cy Trębackiej, ulegnie znacznym przeróbkom.
Na trawnikach powstaną kwietniki, ścieżki będą 

uregulowane; wogóle komitet plantacyjny postara 
się o nadanie temu miejscu więcej wykwintu.

Roboty rozpoczną się niebawem.
-- Wytrwały.
Stali nasi czytelnicy przypomną sobie może nazwi­

sko Wacława Kozieckiego, który jako 18-letni wyro­
stek objawiał wielki zapał do nauki.

Było to przed ośmiu laty na jesieni, gdy do redak­
cji naszej zgłosił się blady, wątłego zdrowia, nie wy­
glądający na swój wiek chłopiec, prosząc o radę 
i wskazówki.

Okazało się, że K., zupełny sierota, po ukończeniu 
2-ej klasy gimnazjalnej, został przez krewnych umie­
szczony w warsztacie szewckim.

Posiadłszy kunszt szewcki, chłopiec wszystkie wol­
ne chwile poświęcał jeszcze nauce i od dawnych ko­
legów zasięgając pomocy, przechodził dalszy kurs gi­
mnazjalny.

Nauczył się nadto po niemiecku, gdyż marzeniem 
K. było wyjechać za granicę.

Czeladnik szewcki polecony naszym czytelnikom, 
otrzymał kilkusetrublowy zasiłek na drogę i... od tej 
pory zniknął nam z oczu.

Zdawało się, że już go więcej nie zobaczymy, że 
może się zmarnował jak wielu innych.

Tymczasem Wacław Koziecki, uwolniwszy się od 
powinności wojskowej z przyczyny krótkiego wzro­
ku, odbył o własnych siłach, bez żadnej protekąji, 
studja lekarskie w Wiedniu.

Obecnie posiada dyplom doktora wszech nauk le­
karskich i podążając do Petersburga, gdzie zamierza 
złożyć egzamin na prawo leczenia w Cesarstwie, od­
wiedził naszą redakcję.

Dr. Koziecki upoważnił nas do ogłoszenia faktów 
powyższych z wymienieniem jego nazwiska, oświad­
czając, że ma szczery zamiar wywdzięczyć się tym, 
którzy mu pjerwsi podali rękę pomocy.

s= Niebezpieczna zabawa.
Kilku pasażerów, jadących onegdaj koleją nad­

wiślańską pociągiem popołudniowym, było świad­
kami śmiałego, lecz wysoce ryzykownego skoku.

Oto między Pilawą i Celestynowem, gdy pociąg 
był w pełnym biegu wskoczył na platformę wagonu 
2-ej klasy, jakiś młodzieniec, niespełna 20-tu lat 
wieku, ubrany po miejsku w granatową kurtkę.

W krótkiej rozmowie z zaciekawionymi pasażera­
mi, nieznajomy objaśnił, że jest amatorem-gimnasty- 
kiem i robi takie eksperymenty dla wprawy.

Przejechawszy około 5-iu wiorst młodzieniec ze­
skoczył z platformy.

Widziano, jak się podniósł bez szwanku i, kłania­
jąc się czapką, oddaliłjsię w kierunku przeciwnym 
biegowi pociągu. 

= Przytrzymani.
Pod Jft 46-ym przy ul. Wolskiej ujęto na uczynku kradzie­

ży Ignacego Mędrzejewskiego.
Od pewnego czasu na Pradze i pobliskich przedmieściach 

zwiększają się kradzieże drobne.
Sprawcy kradzieży; Icek Berkowicz i Szaja Bother, zostali 

już przytrzymani.
Na ul. Chłodnej schwytano na uczynku kradzieży złodzie­

ja kieszonkowego, Jankla Sieczkę.
= Rabusie.
Na szosie petersburskiej pod wsią Świdry czterech rabu­

siów ograbiło z towaru furmana, Szlaiuę Binkera, mieszkańca 
Nowego Dworu.

Przy pomocy straży ziemskiej rabusiów udało się ująć 
w zbożu, w chwili, gdy dzielili się łupem.

Są to: Franciszek Kuszkowski, Franciszek Szybowski, Woj­
ciech i Jan bracia Siemienieccy.
= .Słowiki”.
Za rogatką wolską nocny patrol straży ziemskiąj usłyszał 

w krzakach śpiew słowika, któremu odpowiadał inny trel 
z sąsiednich zarośli.

Głosy ptaszęce, podejrzanej czystości, skłoniły strażników 
do otoczenia krzaków, w których przyłapano zbiegłych 
z miejsca wskazanego przez wiadzę złodziei pobytowych: Ja­
na Frączaka, Stanisława Zapiórkę i Jana Złotarskiego.

Przy rzezimieszkach, prócz .wabików", znaleziono wytry­
chy i zegarki. „Słowików” odprowadzono do aresztu.

= Pokątna rzeźnia.
Wczoraj policja wykryła w domu pod J4 40-ym przy ul. 

rteżatę pokątaa.

KURJER WARSZAWSKI — Dnia 17 lipca 1892 ft

Znaleziono tam siedem sztuk cieląt, z których dwa były już 
zabite.

Cielęta skonfiskowano, a rzeźnika Bogackiego pociągnięto 
do odpowiedzialności sądowej.

= Z huśtawki.
W dniu wczorajszym w ogrodzie Leona Malinowskiego, za 

rogatką grochowsKą, weszło na deskę huśtawki aż czterech 
chłopców.

Sznury zużyte nie mogły wytrzymać ciężaru i, w chwili 
największego rozpędu deski, pękły, a chłopcy z impetem spa­
dli na ziemię.

Jeden z nich, Tomasz Malinowski, liczący 18 lat wieku, 
wskutek uderzenia głową o kamień, doznał niebezpiecznego 
wstrząśnięcia mózgu, drugi zaś, Jan Głuch, złamał nogę 
w kolanie. 

= Krwawa walka.
Wczoraj po południu w restauracji przy ul. Łuckiej pod 

X? 28-ym Andrzej Suwałow, pokłóciwszy się z Aronem Zyl- 
bersztejnem, wszczął z nim bójkę.

W czasie walki S. został tak ciężko poraniony, iż zaszła po­
trzeba odwiezienia go do szpitala Dzieciątka Jezus.

= Podrzucenie.
W ogrodzie Krasińskich znaleziono podrzuconego chłop­

czyka, liczącego 3 tygodnie.
Podrzutka odesłano do szpitala Dzieciątka Jezus.
= Pokąsanie.
Nocy wczorajszej Michał i Józefa małżonkowie Brożyńscy, 

powracając od znajomych z zamiejskiej wycieczki, zostali na 
terytorjum Targówka obskoczeni przez cztery psy z łańcucha 
spuszczone.

Brożyńscy nie mając się gdzie schronić, stawili czworo­
nożnym napastnikom zacięty opór i jednocześnie wołali o 
pomoc.

Zanim krzyki sprowadziły ludzi, brytany zdołały już po­
szarpać odzież i mncno pokąsać.

Brożyński zasłaniając żonę, został pokąsany po nogach, a 
nawet i rękach; wskutek zaś znacznego upływu krwi omdlał.

Stan zdrowia pokąsanego jest groźny.
Obawy o wściekliznę nie ma, albowiem stwierdzono, że zło­

śliwe psy są zdrowe. 
— Po araku.
Pod parkanem ogrodu Maciejewskiego, za rogatkami jero­

zolimski emi, podniesiono Andrzeja Korusiaka w stanie bez- 
przytomnym.

Okazało się, że człowiek ten pozwolił sobie na 4 butelki 
araku.

Nadmierne użycie alkoholu wywołało atak apoplektyczny 
i Korusiak nie odzyskawszy już przytomności, życie za- , 
kończył.  /

n= Fatalna jazda.
Trzynastoletni Andrzej Puszkarski, dosiadłszy konia na 

Brudnie, puścił się po łące.
Koń, rozbiegawszy się, poniósł, a lejce oplątały się około 

rąk nieszczęśliwego chłopca.
Wleczony po polu, P. wyzionął ducha
=« Nagły zgon.
Zamieszkały przy ul. Sapiożyńskiej pod Jft 8-ym Jakób 

Mozelman zmarl nagle.
Zmarły liczył 28 lat 
=• Samobójstwo.
Mieszkanka wsi Bliznę, Katarzyna Sławińska, wdowa, po­

wiesiła się na haku u okna.
Desperatka liczyła 50 lat wieku.
Powodem samobójstwa był rozstrój umysłowy-

Środki zaradcze.
Odzież i bielizna, zawalane wydzielinami chorych 

winny być spalone lub wygotowane w wodzie z do­
daniem niewielkiej ilości sody lub potażu w ciągu 
półgodziny, albo wymoczone w ciągu 24 godzin w roz- 
czynie wapna bielarskiego, lub wreszcie kwasu kar­
bolowego, stosownie do tego, co dogodniejszem bę­
dzie w każdym oddzielnym wypadku. Następnie 
rzeczy mogą iść do prania.

Wydzieliny cholerycznych, o ile możności, powinny 
być zbierane w naczynia, do których uprzednio wle­
wać należyjeden z wymienionych powyżej płynów 
dezynfekujących (najlepiej mieszaninę wapna lub 
kwasu karbolowego z wodą), i pozostawione przynaj­
mniej trzy godziny, poczem wydzieliny można bez­
piecznie wylewać do klozetów lub ustępów. Naczy­
nie trzeba następnie raz jeszcze wyplókaó płynem de­
zynfekującym. Pod żadnym pozorem nie wolno wy­
lewać gdziekolwiekbądź wydzielin chorych cholery­
cznych, o ile uprzednio nie zostały zdezynfekowane.

Podłogę i inne przedmioty, zawalane wydzielinami 
chorych, najprzód winny być wytarte dokładnie 
szmatkami (które natychmiast należy spalić lub rzu­
cić w płyn dezynfekujący) a następnie obficie zlane 
płynem dezynfekującym.

Wszystkie rzeczy, które znajdowały się w zetknię­
ciu z chorym cholerycznym i nie mogły być spalone 
lub wygotowane w wodzie, albo wreszcie wymoczo­
ne w płynie dezynfekującym i z całą ostrożnością 
nim obmyte (w paczkach, zawiniętych w prześciera­
dła, umoczone płynem dezynfekującym) odesłane być 
winny do kamer dezynfekcyjnych, jeżeli zakłady ta­
kie istnieją, w celu zdezynfekowania ich za pomocą 
gorącej pary. W przeciwnym razie rzeczy te powin­
ny zostać bez użycia w ciągu co najmniej 6-iu dni, 
podczas których należy je przewietrzać w suchem 
miejscu i na słońcu. Lokal, w którym znajdował się 
chory choleryczny, należy następnie zdezynfekować, 
wybielić ściany i sufit nanowo i wymyć drzwi, okua 
oraz sprzęty rozczynem dezynfekującym. Lokal wi­
nien być następnie pozostawiony oustyin w ciągu
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6 iu dni, podczas których należy go przewietrzać i 
od czasu do czasu palić w piecu.

Osoby, które stykały się z chorymi cholerycznymi, 
albo z odzieżą ich, bielizną, z pościelą, powinny do­
kładnie obmywać ręce mydłem, a potem rozczynem 
kwasu karbolowego.

Usilnie zaleca się również nie dotykanie jadła nie- 
umytemi poprzednio rękami.

W razie śmierci na cholerę zmarłego umywać nie 
należy; trzeba go tylko ubrać w odzież, nasyconą 
płynem dezynfekującym i usunąć z domu, jak można 
najprędzej, w trumnie szczelnie zabitej; jednocześnie 
należy unikać urządzania ostentacyjnych pogrzebów 
z licznym orszakiem i t. d.

Odzież, bielizna i pościel, należąca do chorych 
cholerycznych lub pozostała po zmarłych na cholerę, 
nie mogą być sprzedawane, oddawane komu innemu 
lub przesyłane do innych miejscowości bez uprze­
dniego zdezynfekowania.

Osoby, które zajmują się praniem bielizny chole­
rycznych, mogą ją prać tylko po uprzednim zdezyn­
fekowaniu.

Wobec tego, że ludzie biedni, znajdujący się 
w złych warunkach sanitarnych, najbardziej podle­
gają niebezpieczeństwu zarażenia się cholerą, która 
nie oszczędza potem i innych, zamożniejszych klas 
ludności, przeto pożądanem jest, aby te ostatnio kla­
sy z pobudek humanitarnych, a zarazem i dla wła­
snego bezpieczeństwa przychodziły z pomocą bie­
dnym. Pomoc ta w czasie epidemji cholerycznej 
może się wyrazić najlepiej w następującej formie: 
w otwieraniu tanich kuchen lub wydawaniu bezpła­
tnych obiadów, aby dostarczyć ludności możliwie 
zdrowych pokarmów; w urządzaniu przytułków no­
cnych, wydawaniu herbaty, zaopatrywaniu biednyoh 
w odzież, drzewo na opał, oraz w środki dezynfeku­
jące i lekarskie. Kuchnie i przytułki powinny byó 
koniecznie tak urządzone, aby nie służyły za ognisko 
zarazy, uależy więc w nich zwracać pilną uwagę na 
czystość, przewietrzać je często, i miejsca ustępowe 
dokładnie dezynfekować. Również bardzo pożyteczną 
jest rzeczą, aby dla ludności biedniejszej ułatwiony 
był dostęp do kąpieli i łaźni.

W razie jakiegokolwiek niedomagania, a zwłasz­
cza przy biegunce lub niezwykłem pragnieniu, nale­
ży natychmiast zwracać się do lekarza. Zupełnie 
niesłusznie przypuszczają powszechnie, że cholera 
z jej burzliwemi symptomatami objawia się nagle a 
człowieka zdrowego. Przeciwnie, w olbrzymiej więk­
szości wypadków zwykle na 1—2 dni a czasem i 
wcześniej zjawiają się pewne przepowiednie choro­
by: ogólne niedomaganie, biegunka wodnista z fleg­
mą, burczenie i bóle w brzuchu (czasami nie bywa 
bólu), utrata apetytu, a wreszcie niekiedy lekkie kur­
czowe drgania w nogach, przeważnie w łydkach. 
Biegunka jest głównym symptomatem, poprzedzają­
cym cholerę, i jakkolwiek byłaby ona nieznaczną, nie 
należy jej lekceważyć w czasie epidemji, ponieważ, 
pozostawiona bez leczenia, łatwo przechodzi w chole­
rę i naodwrót rozwój cholery w wielu razach zostaje 
przerwany skutkiem prawidłowego leczenia biegun­
ki. Przy zamuleniu i wzdęciu brzucha pożytecznem 
jest wzięcie łyżki oleju rycinowego, albo nawet oli­
wy prowanckiej przy zachowaniu najściślejszej 
djety.

W razie zachorowania na cholerę przed przybyciem 
lekarza, należy położyć się do łóżka i, powstrzymując 
się od wszelkiego jadła, napić się herbaty, rumianku 
lub mięty, aby wywołać lekkie poty.

Jeżeli biegunka powiększy się przy silnem pra­
gnieniu, wówczas należy dawać choremu odwar ryżu 
lub przegotowaną i ostudzoną wodę z białkiem z jaj­
ka; na brzuch należy położyć kataplazm z gorącego 
popiołu albo owsa i położyć na dołku wezykatorję 
z gorczycy. Przy powiększaniu się biegunki, kiedy 
do niej przyłączą się wymioty, ochłodzenie ciała i 
drgania kończyn, przed przybyciem lekarza należy 
ogrzewać chorego, rozcierając jego ciało ciepłym spi 
rytusem kamforowym, wódką, solą za pomocą pła 
tów flanelowych, włożyć w nogi butelki z gorącą 
wodą i dawać wanny z ciepłej wody. Pragnienia 
chorego gasić można, dając mu do łykania drobn 
kawałki lodu lub małe dawki przegotowanej i ochło­
dzonej wody, albo nawet takiej samej wody z lodu 
Dla podtrzymania sił należy dawać dobre wino w ma 
łych ilościach, krople Walerianowe, lub Hoffmana.

Należy usilnie wystrzegać się nieopatrznego uży­
cia wszelkich środków, zwłaszcza zawierających o 
pjum, zachwalanych zwykle jako wyborny lek n. 
cholerę w celach spekulacyjnych. Środki te, używa 
ne bez wskazówki lekarza, nie tylko nie przynoszą 
pożytku, lecz często nawet szkodzą.

NOTATNIK TERMINOWY.
— D. 21-go lipca, w magistracie m. Ostrołęki, odbędzie si 

licytacja na trzechletnią dzierżawę docho iu kasy miejski, 
ostrołęckiej z rzezi bydła w szlachtuzie miejskim od rs. 2,16 
kop. rocznie.
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X Z Krakowa donoszą nam pod d. 15-ym b. m.: ,aa 
Weść dra Henryka Jordana, założyciela parku zabaw 
1 ćwiczeń gimnastycznych dla dzieci, a znanego filantropa, 
urządzono tu wczoraj wieczorem, jako w przeddzień imie­
nin. serenadę. Dziś, po nabożeństwie, na intencję soleni­
zanta odprawionem, mnóztwo dzieci różnego wieku podą­
żyło do mieszkania dra Jordana, aby mu złożyć życzenia. 
Oprócz dziatwy, wielu obywateli podążyło również z ser- 
decznemi gratulacjami, dr. Jordan bowiem, jako prezes 
Towarzystwa opieki zdrowia, działalnością swoją na szcze­
rą wdzięczność zasłużył. — Oświetlenie elektrycznością 
gmachu nowego teatru powierzyła rada miejska elektro­
technikowi z Pragi czeskiej, p. Krziżikowi, który na wy­
stawie prazkiej urządzał wspaniałą różnokolorową fontan­
nę. Koszt urządzenia oświetlenia elektrycznego wyniesie 
62,000 złr.—Magistrat tutejszy ogłosił przepisy sanitar­
ne dla zapobieżenia zawleczeniu cholery.—Poważnym kło­
potem dla Krakowa jest brak nie dobrej już, lecz znośnej 
bodaj tylko wody do picia. Brak wody, oraz bardzo liche 
Urządzenia, imitować mające kanalizację, czynią miasto 
w lecie szczególnie dusznem i wielce podatnem dla chorób 
epidemicznych. W normalnych warunkach śmiertelność 
Krakowa należy do najwyższych w statystyce miast euro­
pejskich. Na wypadek epidemji miasto w żadnym kierun­
ku nie jest przygotowane na odpór.—Dziś zmarł tu nagle 
przybyły świeżo z Rumunji lekarz, dr. Kolischer, liczący 
około 30-tu lat. Sekcja sądowo-lekarska wykaże przy­
czynę zgonu.—Zjazd delegatów kółek rolniczych odbędzie 
•ię w Krakowie we wrześniu r. b. Na przyjęcie i ugo­
szczenie delegatów rada miejska uchwaliła subwencję.* 

' X Legja honorowa. Order legji honorowej posiada 
obecnie 54,000 osób. Na osoby cywilne przypada z tego 
12,458. Posiadaczy wielkiego krzyża istnieje 59, w tern 
cywilnych 14, którzy razem z wielkimi oficerami i koman­
dorami znaczną stanowią mniejszość, bo dochodzą zale­
dwie liczby 1,400. Oficerów legji we Francji jest tylko 
®,ooo.

X Zemsta królowej. Młodziutka królowa Holandji, 
Wilhelmina, w nienajlepszych żyje stosunkach z nauczy­
cielką swoją angielką, surową wielce osobą. Pewnego 
dnia poleciła ona wychowanicy narysować za karę mapę 
Europy. Królowa zabrała się do dzieła bez oporu i po 
pół godziny czasu wręczyła nauczycielce mapę. Naryso­
wana była poprawnie, zmienionym był tylko wzajemny 
Stosunek obszaru państwa, a mianowicie Anglji, przedsta­
wionej jako drobniutka, ledwo dostrzegalna wysepka 
w porównaniu z olbrzymią Holandją. Zemsta udała się, 
guwernantka bowiem, wobec złośliwego żartu, dostała 
spazmów i sprawa oparła się aż o królowę rejentkę, któ­
ra, uśmiawszy się, przebaczyła córce pod pozorem dobre­
go wykonania rysunku.

X Najpiękniejsze perły. Najcenniejszą perłą na świę­
cie jest sprzedana temu trzy wieki szachowi perskiemu, 
Przez podróżnika francuzkiego Tavernier za 3,875,000 
franków. Do dziś dnia spoczywa ona w skarbcu władz- 
ców Persji. Inny z książąt wschodnich właścicielem jest 
Perły o 12j karatach, zupełnie przezroczystej, posiadają- 
Cej wartość miljona franków. Leon XIII-ty jest właści- 
®ielem perły pozostawionej mu przez Piusa IX-go a sza- 
cowanej na 500,000 fr. Naszyjnik cesarzowej Frydery- 
howej złożony z 32 pereł oceniono na 875,000 fr. Naj­
piękniejszy zbiór pereł czarnych posiada cesarzowa au- 
•Irjacka.

X Małżeństwo w Ameryce. W Stanach Zjednoczo­
nych zajęto się obecnie ujednostajnieniem praw małżeń- 
*hich, które, jak o tern niedawno w osobnym zaznaczyli­
by artykuliku, takiej tu dochodzą rozmaitości, iż inne 

dla każdego niemal stanu. W jednych wiek potrze­
by do zawarcia związków oznaczono na 14 lat dla męża 
B 12 dla żony, w innych jakw stanach Washingtonu iMon- 
tany—21 dla męża a 18 dla żony. Różnemi są nawet 
formy, istotę ccremonji stanowiące, oczywiście w tym wy­
padku nie dla kościoła rzymsko-katolickiego. Tak samo 
r*ecz się ma z rozwodami: w New-Hampshire np. udziela- 
nemi być mogą dla 14 powodów, w Nowym-Yorku dla je­
dnej tylko przyczyny, w południowej zaś Karolinie rozwo­
dy nie istnieją wcale.

BAŃKI MYDLANE.
Każde zwierzę oszczędza osobniki swojego rodzaju. 

•est to najlepszy dowód, iż człowiek nie jest zwierzęciem.

Jussuf Abdul Ben Ulema 
W czci Proroka sp .dzit żywot. 
Bogobojnym był niezmiernie, 
Pracowitym, jako mrówka, 
Serce tkliwe miał, a duszę 
Czystą, jako kryształ górny. 
Lecz, choć w cnoty był bogaty, 
W dobra ziemskie byl ubogi; 
Połataną miał opończę, 
A sandały, jako przetak.

Do Jussufa Ben Ulema 
Raz zawitał we śnie Prorok)

.Sługo wierny!—rzeki—oddawna 
Choę nagrodzić twoje cnotv.

Jako przedni miód pachnące. 
Jedno objaw mi życzenie, 
A wyrobię u Ałłaha, 
Że się spełni w oka mgnieniu.

.0 Proroku!—westchnął Jussuf— 
Krótką prośba moja będzie: 
Wszystko, co mam, co posiadam. 
Niechaj się podwójnem stanie!...*

Zniknął Prorok.
O świtaniu 

Jussuf ze snu z łoża wstaje. 
Spojrzał—aż tu wszystko wkoło 
Podwoiło się tej nocy.
Dwa zawoje. dwie opończe, 
Dwie sandałów p ary leżą, 
Dwa cybuchy stoją izdom 
I z tytoniem aż dwie puszki. 
Nawet worek plastrów liczbę 
Wykazuje dubeltową.

Dzięki złożył Ałłahowi 
Jussuf zawsze bogobojny
I na miasto wyszedł szparko. 
By pochwalić się przed światom. 
Gdy tak idzie pełen dumy, 
Nagle stanął. Zadrżał cały: 
To małżonka Jussufowa 
Powracała z targu z koszem, 
Pełnym wiktu i specjałów. 
Ale Jussuf, w myśl życzenia, 
Aż dwie ujrzał magnifiki, 
Gadatliwe i kłótliwe.
Nie ogląda się już Jussuf, 
Jeno pędzi do meczetu.
Tu sandały zdjąwszy, korni# 
Do Proroka wznosi mowę:

,0, Proroku! Jestem osłem, 
Byłem osłem, będę osłem, 
Gdym objawić mógł życzenie, 
Nie zważywszy jego skutków. 
Uczyń, błagam cię w pokorze, 
By życzenie troje głupie 
Już się więcej nie spełniało!.«*

Skinął Prorok na znak zgody, 
Bo miał litość nad Jussufem, 
A znał żonę Jussufową...

Panny w Anglji.
Wcale to nie godna zazdrości egzystencja prowadzić 

tryb życia, zdaniem ogółu, na zazdrość zasługującego, ani 
też żadnem weselem, codzienne przesycanie się przyjemno­
ściami, dostępnemi t. zw. wybrańcom losu.

O ileż swobodniejszem jest życie bodaj zwykłego robo­
tnika, opromienione zresztą powagą pracy, w porównaniu 
np. z gorączkowem uganianiem się za wirem towarzyskim 
zamożnej damy angielskiej w czasie .sezonu*.

Program rozrywek młodej panny z towarzystwa londyń­
skiego podaje w obszernem studjum Ludwika Rebentisch, 
a oto własne jej słowa:

.0 wczesnej bardzo godzinie już, po przetańcowanej 
nocy, spotykamy ją na koniu. Stało się dziś bowiem mo­
dą nąjpiękniejsze ranne i wieczorne dnia godziny poświę­
cać jeździe konnej. Odbywa się ona w daleko swobodniej­
szych kostjumach i przy mniej ścisłem obserwowaniu form, 
niż się to działo dawniej, to też ze wszystkich rozrywek 
młodzieży, ta zdaje się rzeczywistą sprawia jej rozrywkę.

Z kolei po przejażdżce konnej młoda panna oddaje się 
grze w lawntennisa już to w ogrodzie publicznym lub pry­
watnym, jeżeli zaś niema partii, siada przed biurkiem dla 
załatwienia korespondencji. Stanowią ją nie listy we 
właściwem tego słowa znaczeniu, lecz po większej części 
krótkie bileciki, zawierające zaproszenia, odproszenia, za­
mówienia i t. p. Rozrzutność przytem w papierze nad­
zwyczajna: w wierszu co nąjwyżej dwa do trzech wyrazów 
z wielkim przepychem dodatków. Miejsce monogramów 
dawnych zastąpił odcisk lub kolorowe odbicie adresu, a co 
nąjwyżej charakterystyczny wypis imienia.

Korespondencja zabiera czas aż do drugiego śniadania, 
podawanego zwykle w Londynie o godz. 2-ej lub kwadrans 
wcześniej. Śniadania te bywały dawniej sztywne nie­
zmiernie i nudne, dziś stosunki zmieniły się na lepsze. 
Spożywane ongi wyłącznie w kółku rodzinnem, dopuszcza­
ją obecnie i gości, tak, że w wielu domach z góry przy- 
gotowywanemi bywają nakrycia na wszelki wypadek. 
Ktoś przyjeżdżający ze wsi, oficer powracający z parady, 
damy w przejeździć za sprawunkami wpadają w porze 
śniadania, pewni, iż znajdzie się i dla nich miejsce.

Po śniadaniu panna wyjeżdża z matką za sprawunka­
mi—obowiązujące dawniej spacery powozem po parkach 
od dłuższego już czasu wyszły z mody w wielkim świę­
cie—zwiedza wystawy, bazary, ogrodowe zabawy, bierze 
udział w herbatkach, at home, zabawach konnych i t. p., 
co wypełnia czas do obiadu.

Obiadów uroczystych, o ile możności, panna ze świata 
stara się unikać, tembardziej jednak bywa na modnych 
obecnie obiadach, wydawanych przez młode mężatki dla 
najbliższych znajomych. Panuje przy nich swoboda, na 
żywszą wymianę myśli i bliższe poznawanie się dozwala­
jąca.

Późnym już wieczorem rozpoczynają się rauty i uroczy­
sto przyjęcia, a jeszcze później bale. Tych ostatnich pan­
na ze świata, zdarza się, i parę odwiedza dziennie, prze­

jeżdżając z jednego na drugi do rana, aby, przetańcowa- 
wszy noc całą, po kilku godzinach snu zaledwie znowu 
znaleźć się na koniu i dzień cały tym samym, co poprze­
dni, spędzie trybem.

Jeżeli do wyliczonych rozrywek dodamy jeszcze operę, 
mnóztwo koncertów, herbaty o księżycu na terasie parla­
mentu, wyścigi i t. d. i t. d., to zaiste przyznać mnsimy, 
iż osoby, w ciągu sezonu dzień po dniu wychylające ów 
puhar zabaw do dna, z konieczności chyba przestoją się 
bawić.

Praca to poprostu, ciężka praca, choć bezcelowa i bez­
owocna, wymagająca przytem żelaznego zdrowia i nielada 
wytrzymałości. ’ (=)

gfe Dnia 23 czerwca r. b., w kościele św. Krzyża, 
o godz. 8-ej wieczorem, Jks. prefekt Krupiński 
w asystencji innych księży, pobłogosławił związek 
małżeński zawarty pomiędzy panną Wandą Podoskę, 
córką Julji z Pereświet Sołtanów i Wiktora małżon­
ków Podoskich i panem Edmundem Skłodowskim, sy­
nem Emilji z Grabowskich i ś. p. Ksawerego mał­
żonków Skłodowskich. 2717

^nekrologjaI-
t Ś. p. Mar ja z Wilkoszewskich 

Eołionaoleo, 
wdowa po pułkowniku wojsk Ces. Rus., po krótkiej lecz cięż­
kiej chorobie, przeżywszy lat 49, w dniu 14 llpca r. b. prze­
niosła się do wieczności. W smutku pogrążona rodzina zapra­
sza krewnych, przyjaciół i znąjomych na żałobne nabożeń­
stwo, odbyć się mające w dniu 18-ym b. m., to jost w ponie­
działek, o godzinie Ii-ej przed poł. w kościele św. Anny na 
Krak.-Przed m., a następnie na wyprowadzenie zwłok z tegoż 
Kościoła i tegoż dnia, o godzinie 6-ej po południu na cmeu- 
Arz powązkowski. Osobne zaproszenia rozsyłane nie będdą.

Th ( 

Ignacy de Goerscht Drużbacki, ’ 
b. sędzia pokoju, obywatel ziemski, opatrzony św. Sakra- 
wentami, po długiej i ciężkiej chorobie, zmarł w dniu 13 
lipca r. b., przeżywszy lat 77. Ekspęrtacja zwłpk z Za- B 
meczka do kościoła parafjalnego w Sotku odbędzie się J 
dnia 17-go lipca, a w dniu następnym po nabożeństwie, *3 
złożenie zwłok do grobu familijnego, na które to smutno u 
obrzędy pozostali: syn, synowa, zięć i wnuki zaprasza ą 
krewnych, przyjaciół i znajomych. 2—2727 f

+ We środę, tj. dnia 20-go lipca, jako w dniu imienin | 

ś. p. Czesława Stromfelda, 
odbędzie się za spokój duszy jego nabożeństwo żałobne S 
w kościele św. Jana (przy ul. Świętojańskiej), o godz. sj 
10-ej zrana, na które koledzy zmarłego, artyści teatru M 
Jlałego, zapraszają matkę, żonę, krewnych, przyjaciół i L 
znajomych. —1065 H
jei.iiirTłllliBUWIiyi—gMaCTEM—m———n 1 1111 MIII | BI—. .

+ Jutro, to jest dnia 18-go b. m., jako w dzień imienin, li 
o godzinie 10-ej rano w kościele św. Anny (po-bernar- ” 
dyńskim), za duszę

ś. j. Kamili z Czajkowskich Sadowskiej, i 
odbędzie się wotywa żałobna, na którą w smutku pozosta- • 
ły mąż wraz z córką zaprasza krewnych, przyjaciół i zna- i 
j ornych. —000— j

B. p. Berek Puszet, 
właściciel kantoru wekslu, 

po krótkiej lecz ciężkiej chorobie prz eniósł się do wieczności, 
przeżywszy lat 49. Pozostała żona, dzieci, wraz z rodziną 
zapra-zają krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadze­
nie zwłok w dniu 17-ym lipca, to jest w niedzielę, o godz. 
1-ej z południa, z domu przy uL Zielnej pod As 39-ym, na 
cmentarz wyznania mojżeszowego. —2724—

+ Jako w pierwszą rocznicę śmierci
ś. p. fearji z Potawków Komant

i Ludwiki Polawki 2726 
odprawione będzie żałobne nabożeństwo w kościele po-karme- 
lickim (na Krakowskiem Przedmieściu), w kaplicy Pana Je­
zusa, o godz. 10-ej rano, d. 18-go lipca, t. j. w poniedziałek, 

f Za duszę ś. p. IGNACEGO SZULC, 
nadzorcy cmentarza powązkowskiego, odbędzie się w ponie­
działek, d. 18-go lipca, nabożeństwo w kaplicy powązkow­
skiej, o godz. lO-zj rano, na które pozostała żona zaprasza 
familję, przyjaciół i znąjomych. —2715—

Wszystkim, którzy raczyli odprowadzić na miejsce wie­
cznego spoczynku nieodżałowanej pamięci męża i ojca naszeg 

b. p. Hermana Grodzieńskiego, 
mechanika, serdeczne Bóg zapłać składa jjqjj^’NA

Telegramy JEnrjera Warszawskiego".
Petersburg 16-go HPca- (Td- ^jen. półn.) 

Sekretarz stanu Połowcew został mianowany człon­
kiem rady państwa.

Petersburg 16-go lipca. (Tel. Ajen. półnS) — 
Dyrektor departamentu lekarskiego zostaje komen­
derowany do północnego Kaukazu,
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Letni Salon Gastronomiczny 
przy Handlu Win i Delikatesów

Tfiflr

I Ant Stępkowskiego, 
otwarty został z dniem 1-ym maja r. b.

LECZNICA ’ PIERWSZA.
A'jUEC'yf 1 (dom hr. Krasińskiego.I-epiętro).

Ceny porady lekarskiej kop. 40. Biedni otrzymują 
poradę bezpłatnie, a lekarstwa z aptek kosztem Le­
cznicy. (1

Br med. J. Itozerski 25811 
asyst, nacz. lek. szp. św. Łazarza przeprawa* 
dsil się. Marszałkowska 142. Przyjm. do 9 rano 
i 4—6. Od 1—2 kobiety. (Chor, skórne i wener.)^^

Adtcnkitl Adolf Nisenson 
przeniósł kancelarję na ul. Elektoralną nr i* 
(róg Zimnej), 2676

Petersburg )6-go lipca. (Tel. pr. Kur. War.)— 
Pomocnik naczelnika ruchu kolei libawsko-romeń- 
skiej, p. Wierchowskij, został mianowany naczelni­
kiem rucha kolei nadwiślańskiej*

CHOLERA,
Petersburg 16-go lipca. (Tel. Aj. półn.) — 

D. 13-go lipca do szpitali w Astrachaniu przybyło 
chorych 223, zmarło 130, wyzdrowiało 17, po za 
obrębem szpitala zachorowało osób 121, zmarło 134. 
W Saratowie w szpitalach znajduje się 40 chorych. 
Nowoprzybyłych jest 11, ubyło 2, zmarło 12, po za 
obrębem szpitala zachorowało osób 16, zmarło 13. 
W Carycynie zachorowało osób 90, wyzdrowiało 10, 
zmarło 46. W Samarze zachorowało nanowo osób 
23, z których do szpitala wstąpiło 15, wyzdrowiało 
wjszpitalu 8, zmarło 10, po za szpitalem wyzdrowia­
ło 4, zmarła jedna. W Baku nowoprzybyło do szpi- | 
tala chorych 19, zmarło 20, wyzdrowiało 13, po za 
obrębem szpitala zmarło 37. W Tyflisie do szpitali 
przybyło chorych 8, zmarło 3, wyzdrowiało trzech.

_ 1'rjtsl 16-go lipca. {Tel. pryw. Kur. War.) — 
Skonstatowano tu dwa wypadki gastroenteritis-, za­
rządzono gruntowną dezinfekcję z odosobnieniem 
domu-

. WALUTA ZŁOTA.
Wiedeń 16-go lipca. (Teleg. pryw. Kur. War.)— 

Zaprowadzenie waluty złotej przyjęto na dzisiejszem 
posiedzeniu izby deputowanych 174 głosami przeciw 
84. ____

WYSTAWpW BERLINIE.
Berlin 16-go lipca. (Tel. pryw, Kur. W.) — 

Minister handlu rozesłał do rozmaitych przedsię- | 
biorstw przemysłowych kwestjonarjusz, dotyczący 
projektu urządzenia w Berlinie wystawy powszech­
nej.

WYPADEK NA KOLEI.
Wroclaw 16-go lipca. (Tel. pryw. Kur. W.)— 

Dzisiejszej nocy lokomotywa pociągu „Orient-Ex- 
ress” wykoleiła się w pobliżu Loeven. Siedem osób i 
pokaleczonych, czternaście wagonów uszkodzonych, j

i siejszego posiedzenia, na którem ruble w tranzakcjach koń- 
I comiesięcznych osiągały początkowo (o godz. 12-ej m. 5) po 

201.—, w chwili urzędowego zamknięcia obrad 201.25, na­
stępnie skutkiem chwilowej ciszy tracą 25 fen., który to 
kurs utrzymał się następnie. W porównaniu z wczorajszemi 

kursami ruble w obrotach natychmiastowych poprawiły się 
o drobnostkę, a w dostawowych pozostały bez zmiany. 
Krótkoterminowe weksle na Warszawę bez zmiany, podczas 
gdy krótkj Petersburg gorzej o 5 fen., długoterminowy zaś 
zdrożał o 15 fen.. Przekazy na Wiedeń w obu terminach 
wyżej o 10 fen. (krótkie 170.40, długoterminowe 169.50). 
Z papierów listy zastawne ziemskie odzyskały 10 kop., a 
listy likwidacyjne 50 kop. (62.40); pożyczki wschodnie 2-ęj 
emisji pozostały bez zmiany. Wyżej płacono za 4% poży­
czki konsolidowane złote russkie z r. 1880-go, mniej nato­
miast za 4,/2°/o listy zastawne russkie i pożyczki premjowe 
russkie z r. 1864-go. Wczorajsze kursa utrzymały 6°/0 rus­
skie renty złote z roku 1863.go i kupony celne. Akcje kre­
dytowe straciły '/s%* Dyskonto prywatne tańsze o ’/s% 
(1'/<%)• Żyto miało dziś tendencję słabszą i oddawane by­
ło taniej o 1 m. w towarze gotowym i o 1 m. 25 fen. w 
dostawowym. r , 

Berlin 16-go lipca. (Telw. 
Bil. bank. ms. w tr. nast. 201.15 I 
Weksle na Warszawę 200 90 i 
Wek. na Petersb. krót. 200.80
Wek. na Petersb. dług. 200.50
Bil ban. russk. na dost. 201.25
Wschodnia poż. II om. —.—
Listy zast. serji I-ei 64.50

pryw. Kur) era TTTzrwJ — 
Akej*' d. i. w.wied. —.— 
Akcje kredytowe 164.70 
Wek. na Londyn kr. 20.40

. , di. 20.345
Żyto w tow.gotow. 175.25 
Żyto na wiosnę 168.75

Kursy z dnia 15-go lipca: 201 10 200.90 200.85, 200.35
201.25, 65.—, 64 40, —, 166.—. 176.25, 170.—.

Petersburg 16-go lipca. — Weksle na Londyn 01.15.
Pożyczka premjowa I-ej emisji 234.50. Pożyczka pnnyoya 
Ii-ej emisji 221.50. Pólimperjały 8.0ft»

Sprawozdania z targów.
Chmiel. Norymberga 9-go lipca.—Obroty chmielem w cią­

gu tygodnia sprawozdawczego były bardzo ograniczone, sprze­
dawano dziennie 30 do 40 beli towaru, przważnio w obec u- 
stępstw ze strony oddawców; towar na wywóz miał bardzo 
mały popyt, a gorsze gatunki chmielu zupełnie nie znajdują 
odbiorców. Usposobienie w ogóle jest słabe. Notować można 
chmiel wyborowy 120 do 125 m., średni 110 do 115 m., gorszy 
90 do 105 m.; chmiel z 1890 r. 40 do 50 m.

Len. Skutkiem spadku uotowań rubla, petersburski, rynek 
lniany zaczyna się ożywiać. Tranzakcje przybierąję coraz 
większe rozmiary, przyczcm za len jaropolski, kupowany po­
czątkowo po rs. 36,50, plącą obecnie rs. 37, a nawet za lepsze 
gatunki rs. 38. Len kostromski sprzedawano po rs. 46.50, ja­
rosławski po rs. 45. Zapasy towaru są chwilowo prawie wy­
czerpane. Nowe dowozy z o olic Wołogdy spodziewane są 
w ciągu dwóch lub trzech tygodni.

PASTEUR.
Parys 16-go lipca. (Tel. pryw. Kur, War.) — 

Alarmującym wieściom o zdrowiu Pasteura zaprze 
czają. (Aj. półn.) ____

WYBORY W ANGLJI.
Londyn 16-go lipca. (Telegr. pr. Kur. W.) — 

Wybrano dotąd 253 konserwatystów, 48 anjonistów, 
250 gladstończyków, 8 parnelistów, 59 antyparnelli- 
stów. Konserwatyści zyskali nowych mandatów 16, 
unjoniści 7, gladstończycy 73. Brakjeszcze 32 wy­
borów. (Aj. półn.)

!!Jak zawsze najtaniej!! 
SHŁ łn OBIĆ PA PIEB O WYCH 

A. REMBIERZ,
Krakowskie-Przedmieście 7, 

zaopatrzony został w obicia wszelkiego rodzaju 
w najświeższych rysunkach i różnych gatunków; 
przy tern rolety, ceraty, obrusy, chodniki 
i t. p. JSloboty tapicerskie wykonywają się jak 
najstaranniej, szybko i sumiennie. 930r

Doktór Ludwik Chwat
powrócił do Warszawy,

WYBUCHY WULKANÓW.
Katanja 16-go łipca. (Tel. pryw. Kur. W.)— 

Wybuch Etny wzmaga się. Kamienie wzlatują na 
wysokość 350 metrów. Utworzyły się dwa nowe 
stożki, wysokie na 250 metrów. Wypływająca z nich 
lawa przybliżyła się na cztery kilometry do Nicolosi. 
Mieszkańcom dotąd nie grozi niebezpieczeństwo. (Aj. 
półn.)

Xeapol 16-go lipca. (Tel. pr. Kur. Warsz.) — 
Czynność Wezuwjusza ożywia się ciągle. (Aj. półn.)

Wiedeń 16-go lipca. (Tel. pryw. Kur. Warsz.)— 
Komisja budżetowa uchwaliła wezwanie do rządu, 
aby zbadał kwestję asenizacji Pragi i wzniesienia 
w tejże budowli pożytecznych dla miasta, przyczem 
pomoc ze strony państwa powinna być zapewnioną.

Berlin 16-go lipca. (TeZ. pryw. Kur. War.) — 
Płyną tu hojnie datki dla uwolnionego przez trybu­
nał w Cleve Buschhoffa.

TELEGRAMY HANDLOWE.
Berlin 16.?o lipca. (Telgram prywatny KurjeratVarin.)— 

Pozorny zastój kursowy nie jest bynajmniej rezultatem ci­
szy w interesach. Zapotrzebowanie rubli na późniejszo 
terminy ze strony eksporterów russkich nie ustaje i gdyby 
nie niepomyślne wiadomości, zwyżka nie dałaby długo na 
siebie czekać. Najdokładniejszym odbiciem tego postępo­
wania są kursa rubli z ostatnich dni, jakoteż przebieg dzi-

1062r

Boktór A. Podolski
dentysta, mieszka obecnie przy ul. Marszałkowskiej 
nr 129—I-sze piętro. i 2721

PROPINACJA
w osadzie Ok time w 1059r

pow. warszawski, jest zaraz do wydzierżawienia.

— Wyprzedaż kapeluszy damskich pozostałych 
z sezonu w magazynie mód

AćL-me A. N G- E L E
Czysta nr 6, wejście przez bramę. 2716

— Zakład dla syfi li tycznych i skórnych dra Jna- 
dlera. Przyjęcie: Wierzbowa 6. 2722

z dniem dzisiejszym rozpoczyna wydawanie 5% li­
stów zastawnych ziemskich banków, w zamian 6% 
złożonych do konwersji. 1064r

— Zygmunt Tykociner adwokat przysię­
gły, przeprowadził się na ul. Rymarską nr 8. 1063r

Dr SREBRNY 
przeprowadził się na Królewską 20. Choroby 
gardła (krtani), nosa i uszów. 2697

Magazyn Bielizny 
E- ROGOZIŃSKIEJ 

egzystujący lat 25 przy ulicy Elektoralnej, przenie­
siony został na Senatorską nr. 24. 2667

WARSZAWSKI KANTOR

EM
przeniesiony został na ul. Xiecalą nr 9. 

Przyjmuje prenumeratę i ogłoszenia.
Otwarty od godz. 9—7-ej. 1061t

HENRYK BUCHNER
p. adwok. przysięgi, przeprowadził się na ul. Prze­
jazd nr 5. ‘ 2691

W OGRODZIE
przy Mleczarni ,.EOKSAIA* 

w niedzielę od godziny 5-ej przedstawienia magicz­
ne p. Rybki z córką Lucyllą. Muzyka wojskowa. 
Wejście kop. 15. 2714

Patenty na wynalazki wyrabiają i sprzedają

J. BRANDT & fi. H
BERLIN. W. Friedrichstr. 78.

Właściciele firmy: A. Miihle i W. Ziołeckl. 
Najstarsze biuro patentowe i Techn. berlińskie. 448r

— Z/. Beaurain-Kosmowska, dentysta.
Nowy-Świat 46. 2604

LECZNICA 
dla chorych na żołądek i kiszki. Szkolna Nr. 1.

Przyjęcie codziennie od 94—104 i od 12—1-ej. Opła­
ta za poradę kop. -1O. W niedziele bezpłatnie. 2436

— Br 8. Orosglik przeprowadził się na ul 
Graniczną nr 10. 2669

Dr UNTISETSTSOISr 
Bzielna 18.

Przyjmuje do 9 rano i od 4—6 po poł. Choroby 
wewnętrzne. 2695

^885
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Pracownia sukien ■
MAPJI KORNFELD 

przeniesioną została na ul. (Graniczną nr Ifi, I 
róg Żelaznej Bramy.________ 2682 * 1

j Jedna z wielkich Przędzalni bawełny fei
i odpadków, poszukuje 

kilkunastu
IVIojis'tirO'W' i 

przędzalniczych i gręplar^kich. || 
Oferty z kopją świadectw, opisem ży- uu 
cia oraz podaniem warunków płacy, M 

? niemniej pray toczeniu narodowości J wy- ■ 
~ znania, adresować należy do Biura e Ogłoszeń Rajchmana &Frendle- M 
1 ra Warszawa, Senatorska 26. 
| pod z. w too. 1004R B

lir i. Pi(ii:c':yii.ski. okulista.
przeprowadził się na ulicę W letką 17 (róg Śli­
skiej).2702

Kantor bankierski I
i S-ka,

Agentura SL-Petersbursko-Azowskiego 
Panku Handlowego,

do sprzedaży pożyczek premjowych na rozpłaty 
z dniem ti-ijni Iipca r. b. przeniesiony 
zostaje do domu sąsiedniego, Krakowskie-Przed- 
mieście nr 51. ' 978

Dr S_ KDITsTTZ 
przeprowadził się na ulicę

Iśrólewską
przyjmuje z chorobami żołądka i kiszek 
od 8—9 rano i od 4—6 po poł. 2622

— lila dam, wyjeżdżających do wód, na letnie 
mieszkania, duże kapelusze ogrodowe, białe al­
zackie po rs. 1; bardzo gustownie ubrane po rs. 2 
kop. 50, oraz jako nowość duże koronkowe, 
piękne Itelgolandki .po rs. 3 kop. 50 poleca 
!§. M. JDąbrowski, Żabia 56. 2462

— Kapelusze męzkie PUU MA, włoskie, 
nadzwyczaj lekkie, po rs. 3, dostać można tylko w fa­
bryce 11. dąbrowskiego, Żabia 2. 2500

1 Inż. Kazimierz Ossowski, da­
wniej asy-tent Politechniki berliń­

skiej. Biuro techniczne międzynarodo­
we dla wyrabi inia patentów, zużytkowania, zastę- 

owania, pośredniczenia, przedłużania, przenosze­
nia, wykonywania kontroli, rejestrowania wzorów 
i marek ochronnych we wszystkich Państwach świa- 
‘a. Berlin W. Potsdamerstr. Nr. 3. !)74t

x Wszystkich 
krajów świa- 

rabia i

potrzebne są zdolne panny ze średniem wykształca* 
niem, obeznane ze sprzedażą. 2661

INŻYNIER St WARSZEWSKI
przeniósł swoje biuro na ulice Marszałkowską nr 91. Wykonywa wszelkie roboty hydrauliczna 
kanalizacyjne, wodociągowe, urządzenie stacyj wodnych i pomp, roboty świdrowe, osuszenie i irygację łąk. 
roboty ziemne, kolejowe i inne w zakres robót budowlanych wchodzące. 269/

Towarzystwo wzajemnego ubezpieczenia na życie
B

I g g STSTEŁ^ TTZBIEBA1TIA ZTSZÓW I JH
zaprowadzony w roku 1S?56.

Przykłady w roku 1892 osiągniętych rezultatów:
1) Polisa na wypadek śmierci o składkach dożywotnich, wy­

stawiona w wieku 43 lat.
Kapitał: Rs. 4,000. Suma uiszczonych składek, Rs. 2,804.
Umowa może być obecnie zerwaną i wartość polisy w gotówce 

wynosi: Rs. 3,515.
A zatem: za każde "B OO MPMM.łwłdt wpłaconych skła­

dek, Towarzystwo płaci gotówką WOb RbB B K
2) Polisa na wypadek śmierci o 20 rocznych składkach, wysta­

wiona w wieku 37 lat.
Kapitał: Rs. 20,000. Suma uiszczonych składek, Rs. 14,332.
Umowa może być obecnie zerwaną i wartość polisy w gotówce 

wynosi: Rs. 20,676.
A zatem: za każde 1OO k*»R>Bi wpłaconych skła­

dek, Towarzystwo płaci w gotowiźnie JEI^BB Rc ii j® -Sk-iŁ.
3) Polisa na ubezpieczenie mięszane o 20 rocznych składkach, 

wystawiona w wieku 30 lat.
Kapitał: Rs. 10,000. Suma uiszczonych składek, Rs. 9,706.
Umowa jest rozwiązaną i Towarzystwo płaci gotówką Rs. 16,476.

A zatem: za każde B-Ba R»B i 1OO wpłaconych skł» 
dek, Towarzystwo wypłaca w gotowiźnie W* w TB>BLJ&. 18

Zwrócić należy uwagę na tę okoliczność, że Towarzystwo | rzez 
cały ciąg lat 20-tu niosło ryzyko na wypadek śmierci' za kapitał 
ubezpieczony.

Kapitał gwarancyjny w dniu 31-ym Grudnia 1891 roku

Rs. 265,748,783.61.
Specjalną gwarancję dla ubezpieczeń w Cesarstwie i Królestwie za­
wartych, stanowi fundusz rezerwowy, w Banku Państwa złożony 

i wynoszący w dniu 1-ym Maja 1892 r-

Rs. 2,456,539.66.
Towarzystwo odpowiada za wypełnienie swych zobowiązań

W CAŁYM SWOIM MAJĄTKIEM.
Osoby pragnące się zapoznać z rezultatami, jakie mogłyby osiągnąć przy zawarciu ubezpieczenia w ich obecnym wieku podług 

systemu uzbierania zysków, zechcą się zwrócić do PP. Agentów lub do Biura Oddziału Warszawskiego.
Dyrektor Oddziału Warszawskiego: jK. SlAWKrtlWiCZ.

938r _______ Warszawo. Plac Saski Ar 5.—WlldVO, ulica Wielka.

Adolfa Dygasińskiego, 
wyszły z druku nakładem .Kurjera Warsza­
wskiego" i sprzedają się we wszystkich zna­
czniejszych księgarniach, po cenie rs. 1.

Skład główny w księgarni nakłado­
wej S. Leweniala w Warszawie, Nowy- 
8wiat 41, która zlecenia z prowincji wprost 
do niej wraz z należnością adresowane, usku­
tecznia bez pobierania porta lub też stosownie 
do życzenia zapisującego Listy, wysela je 
za zaliczeniem pocztowem. 7r

Józef Kudnicki,
Rynek, Hotel Drezdeński w Krakowie. 

Pracownia Bielizny męzkiej.
—o—

Główny Skład Rękawiczek.
—0—

Wielki wybór najmodniejszych 
Krawatek.

—o—
Skład Pledów, Czapek i Kapelu­

szy angielskich.
—o—

Płaszcze gumowe nieprzemakalne 
prawdziwe angielskie-

—o—
Parasole wiedeńskie i angielskie.

—o—
Necessery i Torby podróżne.

—o—
Skład Prawdziwej Wody Kotoń­

skiej.
—0—

Fabryczny Skład Oryginalnej Bieli­
zny Jaeger owskiej.

—o—
Szlafroki, Ubrania męzkie 1 Ka­
mizelki pikowe, oraz wiole innych 

najświeższych towarów. 871r 
Kraków, Rynek, Hotel Drezdeński. ■ i

Księgarnia wraz ze składem obra­
zów i listew do ram

dawniej L. E11ER, 
przeniesioną została na ulicę Mar­
szałkowską .V; 119, w oficynie wprost bra­

my na parterze. 1201
Oprawa obrazów jak najtaniej.

SKŁAD GŁÓWNY 568R

Kości Słoniowej na Bile 
oraz Bil gotowych,

w domu handlowym 

Franciszsk Fuchs i Syasó 
w Warszawie, tl. Miothwa Nr 16.

TECHKIK lob KUPIEC 
z kapitałem rs. 15,000 do 18,000, może nabyfl 
interes techniczny z wyrobioną klijentelą i 
korzystnemi ajenturami zagrsnicznemi i ,kra- 
jowemi. Wiadomość w kantorze, ulica Żela­
zna Ji» 59. 1179

-

■

ulica Nowolipie M 22. 
Sklep tej Fabryki 

Marszałkowska Aś m 
poleca swe wyręby w nailepszvch

22 lat egzystuje FABRYKA 

Szczotek i Peodzti

^

^



Dostawcy Dworu NAJWYŻSZEGO

C. & J. BEKKER & Comp. 
Fabryka Broni palnej, Gilz do Od- 
tylcówek i Przyboro w Myśliwskich 

w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście 40. 
Strzelnica przy Magazynie.

Broń Lankastra od rs. 30, Rewolwery od rs, 4.
Cenniki na żądanie gratis. 1187

najlepszych
Comp, i HU

LUDWIK HILKNER.I
Warszawa, Krak.-Przedm. M 5,—Telefonu Jf? 555. Ki 

poleca rowery | 
fabryk HUMBER A et Comp., RUDGE CYCLE ® 

, HERBERT et COOPER, na kołach gumowych ma- M 
sywnych, dętych i pneumatycznych, systemu DUNLOPA, CL1NCHERA 55*3 
et BOOTHROYDA—Waga ROWERU 50 f.—Cenniki gratis i franko.

Potrzebny Młody Człowiek

BUCHALTER
i zarazem pomocnik korespondenta, ła­
dnie piszący, z językami: polskim, russkim 
i niemieckim.— Pierwszeństwo mają obezna­
ni z czynnościami bankiorskiemi i spodycyj- 
junni.—Oferty z podaniem curiculum vitae i 
om kopje świadectw, nadsyłać proszę do 
Dorna Bankierskiego Markusa Grad- 
ntein w Ga&taebMria. UMIR

Przełożony
Szkoły miejskiej 3-klasoweJ (o 6-ia 

oddziałach)
J. M A Y Z L E R, 

ma zaszczyt zawiadomić Sz. Rodziców i O- 
piekunów, że zapis uczniów do jej szkoły na 
rok szkolny 1892/3, odbywa się w kancelar 
rji szkoły (Śliska 28), w niedziele, wtorki i 
czwartki, od godziny 10-ej zraua do 1-ej po 
BoUduiu. iO16R

KURJER WARSZAWSKI — Dnia 17 Rpc* 1892 r. Nr 196

Schuiiinarkt.

DALBERT V0GT&C9.

.0

I !■ I............... I, II I

MLJt^J»3E WT 2W A. A
Muzyczna i Teatralna Wystawa, Wiedeń 1892.

7 Maj do 9 Paźdz, Rotunda w K. C. Praterze
Wystawa fachowa — Specjalna Wystawa rękodzielnicza. — Wielki park wystawowy. 662r

Panorama Starego Wiednia (Alt-Wien.—Panorama).—Teair znikających obrazów i t. d. (Scnattenspiel-Theater etc.).

Na wielokrotne
Od t-go Października r. b., do wyna­

jęcia

Poszukuje reprezentacji
na bieżący i konkurencyjny artykuł. 
Prima referencje. Łaskawe oferty upra­
szam nadesłać pod adr.: J. Leszczyń­
ski, Moskwa, Dajew per., dom Szaga- 
jewa. 1162

g Kto dostarcza papier?
specjalnie ila flrntn rat.

,0, Oferty z próbami upraszają braąja 
Stbchel w Rydze. 1232

niedaleko Petersburga. 37
Oferty proszę składać piśmiennie: Peters­

burg, poste-rostanto dla Ż. Z. Z. 1233

składający się z 4 pokoi z balkonem, ładnym 
I widokiem na ogród, przedpokój, kuchnia ze

zlewem i wodociągiem, . na 2-em piętrze.—• 
i Cena 450 rs. rocznie.—Żelazna JC« 50, wiade*

mość u gospodarza.____________ 1235
Do sprzedania na dogodnych warunkach

’WYJAŚNIENIE!
zanytvwania co do wartości terapeutycznej od roku 1601 medykalnie znanej przez nas wysyłanej wody

I zźiMómn Sttra, 
w stosunku do znajdującego się tamże a często z powyższą dawno uznaną Wodą mineralną mylnie za jedną wziętą .iJronenąuelle,” 
uważamy za najwłaściwsze wyjaśnić na przykładzie poniższego zestawienia różnicę obu tych źródeł pod względem ich' najważniej­
szych substancyj, według analiz zrobionych przez prof. Frezeniusa i Poleck.
10u0 części zawiera (bez wody) Nation podw. kwasfl węgl. i ithionn podw. kw. węgl. Magnezji podw. kw. węgl. Natron kwas, siarcz. 

Doppelkohlensaures Natron Dopp. kolii, saur. Lith. Dopp. kohl. saur. Magnesia, Schwefels. Natron 

OBERBRUNNEN.. 2,152 0,013 ------- -------
Kronenquelle. 0,779 0,009
Oberbrunnen prawie 3 razy tyle niż__  . . .
żuych tych części, jakie posiada 1 butelka Oberbrunnen. ____ __________

i®, i Ekspedycja Ksiażccycli Wól Mineralnych OWaMmm, Fnrhach & SlrieiolL

0,474 0,459
L/XXV^xxy£U.V1AV, — 0,354 0,130
Najważniejszą częścią zawartości obu źródeł, są: Natron podw. kwas. węgl. Z obu zawiera podług powyższych cyfr 
runnen prawie 3 razy tyle niż Kronenquelle, czyli że pacjent musi wypić 3 flaszek Kronenquelle, aby otrzymać ilość wa- 
wch części, iakie nosiada 1 butelka Oberbrunnen. Toż samo zawartość Lithjonu jest w Oberbrunnen znaczniejszą.

Prawdziwe tylko z taką Cechą Fabryczną

Syndyk tymczasowy massy upadłości
JAKÓBA HELF A ND A.

zawiadamia, iż z mocy wyroku Sądu Han­
dlowego w Warszawie, wyznaczony został 
ostateczny miesięczny termin celem spraw­
dzenia należności wszystkich wiadomych i 
nio wiadomych wierzycieli, którzy stosownie 
do decyzji Sędziego Komisarza stawić się 
winni z tytułami swyeh pretensyj do massy 
dnia 19 lub 29 Lipca r. b., o godzinie 11-ej 
przed poi., do Wydziału upadłościowego Są­
du Handlowego w Warszawie

1228 Mikołaj Korenfęld.
I Adwokat Przysięgły, ulica Żabia 9.

egzystująca od 1857 roku 
pod firmą: 1212 

„JEANNE BERGERS”, 
na Krakowskiem-Przedmie- 

ścin M 51,
z dniem 13 (1) Lipca zosta­
ła przeniesioną do sklepu na 

tejże ulicy pod Jw 19.

poczt, st. Krzemieniec, Wołyńska gub. 
KANTOR W Warszawie, Żórawia M 17. 997R

Dębowe Posadzki „z ’’ 
i Fryzy,

1 zupełnie suchego drzewa, solidnej maszynowej roboty, 
ofiaruje

Krzemieniecka Mechaniczna

FABRYKA POSADZEK

DLA PAN!!!
Za tanią opłatą piorę i reparuję w prze 

ciągu dnia, najbardziej zużyte gorsety,— 
Nowolipie 8, mieszk. 14. 1230-

Słynna na całym świecfe
HOMADKA DO CZYSZCZENIA METALI

99 Hełmem”,
jest wyłącznym naszym wyrobem. Pudeł­
ka z innemi hełmami i nie posiadające na­
szej firmy, należy uważać za naśladownictwa 

I bez wartości.
Sprzedaż przy Składzie Naczyń kuchennych

1 Wyżymaczek, p. Adama Kempiń-
i skiego, 878r

Senatorska Jfi 22,
róg Bielańskiej.

Adalbert Vogt & Comp., Berlin. 

RZEPĘ ŚCIERNISKOWA, 
okrągłą i długą, jako też 

NASIENIE INKARNATKI, 
otrzymał i poleca 

H.FRIEDLENDER 
Skład Nasion, f enat srska 44,

w Warszawie 1042K

„Nie kaszlaj” 
d Malc-Ekstrakt i Cukierki z traw 

miodowych

L. G. Nitsch i Sp.
| we Wrocławiu.

Analiza chemiczna, i doświadczenia 
I lekarskie przyznały, iż pomienione pre- 
5 parafy żadnych szkodliwych dla zdro- 
B wia pierwiastków w sobie nie zawie-
■ rają i skutkiem tego dozwolono wpro- 
R wadzat i sprzedawać takowe w Rossji. 
I PUMA' za buteik« rs- 1 kop. 25 i rs.
■ U Li 11x1. 2 kop. 40.—Cukierki po kop.
■ . 30 i 50.
I Opakowanie i przesyłka osobno się liczą.
■ Sprzedaż we wszystkich skła-
E dach aptecznych i Aptekach w 
I Rossji.  770r

Welocvpedy Angielskiej Fabryki „Coventry Machinists Co/' 
„SB »1

oraz Niemieckich fabryk „Seidel & Naumann" po zniżonych cenach 

od rs. 150, nowy transport otrzymali i polecają 
KRZYSZTOF BRUN i SYN, 

Reprezentanci Domu Handlowego 9
Warszawa, Seuatevska NTr S7. 

Cenniki franco i gratin. 1193

Oberbrunnen

Huste-Nicht

D0B



letnich towarów,

15

24
6

od 
od 
od 
od 
od 
od 
od 
od 
od 
od

teraz od 15 
teraz od 
teraz od 
teraz od 
teraz od

od rs. 6.50 do 12, 
od rs. 10 •
od rs.
od rs. 
od rs.

od rs. 
od rs. 
od rs. 27 
od rs. 16
od rs. 6.50 do 14, toraz od 5

do 38, toraz od 9 
do 22, teraz od 9 
do 32, 
do 40, 
do 40, 
do 38, 
do 14,
do 58, teraz od 
do 26, teraz od 13

do 18, 
’ 9.

8,
10,

dawniej 
dawniej 
dawniej 
dawniej 
dawniej 
dawniej 
dawniej 
dawniej od rs. 
dawniej od rs. 
dawniej od rs.

do 
do 
do

1.50 do
2.50 do

12
13
19
4.50 do 10.

22 do 47. 
do 20.
do 11.

5 do
6.50 do
8.50 do
2.50 do
2 do
3 do

5 do
2.50 do
5 do
8 do
3.50 do
5
7
2

od rs. 6.50 do 12, teraz 
od rs. 8.50 do 15, teraz 

teraz 
teraz 
teraz 
teraz 
teraz 

5, teraz 
5, teraz 
9, teraz

„ żakietowe
Tużnrki i kamizelki . . . .
Spodnie kortowe letnie .
Garnitury czarne wizytowe , 
Szlafroki...................................
Bluzy austriackie 

z jednego sezonu na drugi, „Magasin Franęais” ustanowi! wyprzedaż wszystkich 
zmniejszone, będą napisane na bialyeh etykietach.—Ceny stałe.

do 28.
do 18.
do 25. 
do 30. 

 
do 30.

do 30.

8.
11.

9.
14.
7.
6.
8.
3.50
3.50
7.

0 Palta dziecinne . .
0 Garnitury ,
0 w płócienne
0 „ wełniane
0 Marynarki
0 Palta
0 Haweloki ,
0 Bluzki płócienne
0 Spodnie ,
0 Kamizelki pikowe

z potrąceniem od 20 do 30%, zaczynając od 1-ffo Lipca do 31>^o Lipca 1893 r.
Za przykładem lat przeszłych trzymam się zasady nie zostawiać towarów 

1156 z potrąceniem od 20 do 30%.—Oeny
Palta kortowe letnie ..... dawniej od rs. 11
Haweloki , w ...... dawniej od rs. 11
Meksykanki , dawniej od rs. 18
Garnitury marynarkowe kort letn. dawniej od rs.

dawniej od rs. 15
dawniej
dawniej
dawniej
dawniej
dawniej

MAG ASIA FRANęAIS”
ffr. 190  KUR JER WARSZAWSKI. — Dnia 17 lipca 1892 ft

Nowo-otworzone Dwa Magazyny Ubiorów Męzkich i Dziecinnych
pod firmą „EUROPEJSKI MAGAZYN,"

. JMEITKŁjTTIICOW.A. <& c
1) Trębacka JG 4, dom Szejblera, obok starej Poczty;
2) Nowy-Swiat róg Swiętokrzyzkiej, gdzie dawniej cukiernia Semadeniego.

Niniejreem mamy honor zawiadomić Sz. Publiczność, że otrzymaliśmy transport świeżych towarów, z których przygotowaliśmy wielki wybór gotowych ubiorów męzkich 
podług najświeższych żurnali.—Chcąc przekonać Sz. Publiczność, o dobroci naezyoh wyrobów bniżyliśmy znacznie ceny, tak, że nikt z nami nie jest w stanie konkurować.

1192 Z czem mamy honor polecić 8ię S. Publiczności, pozostajemy z szacunkiem A MITELNIKOW £ Cntnp,

snej i

udzieleniu i

Stoecker.

Stolarow.

uj?

upraszam

(80) 1892

,lnej w War- 
;ystwa panu 
urzędnikowi

osobna jest dla

się na powyższe doniesienie, serdecznie 
tom i przyjaciołom za zaufani) 
mojej działalności jako Ager 
Towarzystwa Ubezpieczeń od Ognia, a 

tegoż nn moich 
1018R 

poważaniem

W skutek tigo, Zarząd tejże Agentury 
szawie, powierzonym został Inspektorowi 
Karolowi Omterried i

panu
i potencji 

razem i każde 
iązującym.
'24) Czerwca 1892 r.

mnie obdarzali w czasie 
ralnego Moskiewskiego 
zarazem najuprzejmiej 
następców.

tiadomić, że Agent Generalny t<
Leiclisenring w Warszawie, 
emu wielkiemu żalowi, zrzekł się

1 (13) Lipca r. b.

Kołyski dla dzieci, 

Wózki dla dzieci, 

Wózki dla cho­
rych,

Meble ogrodowe, 

lichtarze ogrodo­
we,

Wyżymaczki i Ma- 
flle,

Water i Klozety 
powietrzne,

Maszynki do lo­
dów,

Wianki metalowe.
1098

EKSTRAKT ORZECHOWY!
Środek do farbowania siwych włosów, wynalazku A Macznskiego w Wie­

dniu, Kkrntncrstrasse Ni 19.—Ekstraktem tym wyrabianym z sielonyoh łupin 
orzecha Włoskiego, farbować można SIWE WŁOSY na kolory: blond, 
szatyn, brunatny i czarny, nadając takowym najdalej po 16 minutach 
nolor właściwy, tak, że przy myciu kolor ten nie schodzi.

Ze wszystkich znanych farb do włosów, ekstrakt orzechowy, jako czyałs 
roślinny, ani zdrowiu, ani włosom nieszkodliwy, bezporównania lepszy j w: 
cd wszelkich innych farb, części metaliczne zawierających.

( 1 pudelka ekstraktu orzechowego z wielką flaszką ................rs. 3.00
GENA ) 1 pudełka , „z średniej wielkości flaszką , , 130

\ 1 pudełka „ dubeltowego na mocno rosnące wąsy i bro­
dy, specjalnie preparowany rs. 3.—Próbny flakon po 60 kop.

Składy w Warszawie: u Al.Łiptnka, róg Niecałej; W. Śniectłowskiego, 
Ferfumerja, NowoSonatorska 8; Aleksandra i Marceltogo, Plac Teatralny S, i 
u Jona Kalinowskiego, Krakowskio-Przedmieście Ju <15, 899r

Przyśpieszona komunikacja pasażerska
wprowadzona na Południowo-Zachodnich drogach od dnia 6 (18) Maja 1892 ł

ai Karska i Kijowa z Warszawa i Berlinem przez Brześć:
Kurak .... .odchodzi

Kijów .... odchodzi

Brześć .... odchodzi
(przychodzi

Warszawa;
( odchodzi

Berlin . ; . przychodzi

I i II kl.
2—40 po póln.

I, II 1 III kl.’
8—45 po połud.

Berlin .... odchodzi 

Warszawa odchodzi

9—07 po półn.
2—49 po polud.

4—47 po połud.

6—02 po półn.

Brześć . . . .odchodzi

Kijów . . . . odchodzi

Kurek . . . przychodzi

I, II i HI kL
11—56 po półn.

4—07 po połud.

10—13 po półn.
I i II kl.

2—10 po połud.

8—25 po półn.

i) Charkowa i Kijowa z Warszawa i Berlinem przez Brześć:
Charków . . . odchodzi

Worożba . . odchodzi

Kijów . . . . odchodzi

Brześć

Berlin

odchodzi 
(przychodzi 

Warszawa)
( odchodzi 
. odchodzi

I, II i HI kl.
10—45 po polud. 

I i II kl.
7—51 po póln.
I, II i III kl.

5— 45 po połud.

9—07 po półn.
2—49 po połud.

4—47 po połud.
6— 02 po półn.

Berlin .... odchodzi 

Warszawa. odchodzi 

Brześć .... odchodzi 

Kijów . . . . odchodzi 

Worożba . . odchodzi 

Charków . przychodzi

I, II i HI kl.
11—56 po półn.

4—07 po połud.

10— 13 po półn.

2—10 po połud.
I, n i III kl.

11— 40 po półn.

8—16 po półn.

Passażerowie, jadący z Kijowa do Warszawy lub na powrót przez Brześó, 
znajdują się w drodze 21 godzin (mniej, jak w kierunku przez Kowel i Nadwi­
ślańską drogę, na 7‘/3 godi.) i przesiadają się raz tylko w Brześciu; także między 
Kurakiem i Warszawą 36 godzin, między Charkowem i Warszawą 40 godz., 
między Kijowem i Berlinem 35 godzin, między Kurakiem i Berlinem aO godzin 
i między Charkowem i Berlinem 54 godzin jazdy.9>Jl^r

NOWO-OTWORZONA 

Fabryka Koszykarska, 
przy nlicy Zielnej X« 39> 

wyrabia wszelkie wyroby koszykarskie i 
przyjmuje wszelkie reparacje koszykarskie, 
po^nach j^^OSOTEŁD.

, Kto się chce przekonać o skuteczności spe 
cjalnogo środka na włosy, niech spróbuje 

| CONSERVATORA. 
I W® I

sTn I GÓr,k1’ Lwzno M 4,-Cena rs 
' Ł 1284
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i

IDLTYWAT0RK1
oryginalne amerykańskie

hi

Fabryki E. Bement et Sons w Eausing, bardzo pra­
ktyczne na parę koni, dające się ustawiać na rozmaitą szero­
kość, z kółkami i regulatorami, lub bez takowych, w cenie rs.

| 17.50, rs. 20 i rs. 25. 1044R
poleca

■ ALFRED GRODZKI
w Warszawie, Senatorska 33.

przeniósł Magazyn z ulicy Senatorekiej

zx£L ni. Niecały 1ST nr 14
(pierwszy dom od Ogrodu Saskiego).

Świeży transport Kapeluszy z fabryki Plessa, Cylindry. Krawaty, 
Laski, Parasole, Bielizna męaka, Wyroby skórzane. Poleca w wielkim 

N wyborze i po nizkich cenach. 1043li

iT/\Ti r ł Bziśi codziennieNOWA koncertsram
Bielańska 5.

Słynnej Węgierskiej Orkiestry Ra­
deckiej, w narodowych kostjumach,. pod 
dyrekcją kapelmistrza Lamberta Steiner- 
ta.—Codziennie nowy program.—„Fontaine 
Lumineuse.” — Fontanna Czarodziejska o 
elektrycznej grze kolorów. Wspaniałe oświe­
tlenie elektryczne siły światła do 25,000 
świec normalnych.—Początek Koncertu o go­
dzinie 8-ej wieczorem, zakończenie o 12-ej.
w południe koncert bezpłatny.W Niedziele 1 święta od 1—3-ej

t;g■

WODY MINERALNE NATURALNE.
Skład Wód Mineralnych Naturalnych1

przy Aptece pod firmą

D-ra T. HEINRICHA
W WARSZAWIE, 

przy rogu ulicy Wierzbowej i Senatorskiej istniejący.
Ma honor zawiadomić WW. Doktorów i Szanowną Publiczność, że w ciągu'całego 
sezonu picia wód, skład otrzymuje co kilka tygodni bezpośrednio od Dyrekcji 
wszystkich źródeł świeże transportu tychże wód. Wskazówki o zachowaniu'się 
przy kuracji wodami mineralnemi, broszury zo źródeł przesyłane, wydają się na 
żądanie bezpłatnie. 806R

MASZYN DO SZTCtt
MAXA 6. MEYERSOHNA,

„NATIONAL"!
g / > pierwsza w kraju i Cesarstwie

I Fabryka Wina Szampańskiego, |
ig na sposób francuzki firmy .National?

nagrodzona złotym medalem, p>
cc poleca swoje wyroby nie ustępujące w smaku i dobroci najlepszym markom fran- ® 
01 cuzkiui. ,£ . NATIONAL" w Warszawie. Ł
I 980R Reprezentant na Królestwo i Cesarstwo

__________M-MlKAHCZlli, Chmielna 36- gjj

JATURALNY
-łuiiąo^

NAJWYŻEJ zatwierdzone Towarzystwo Akcyjne
„St.-Petersburskie Laboratorjum Chemiczne,” 

Ismajlowski Prospekt Kr 23, 
w St.-Petersburgu.

Medal zloty, Paryż r. 1889.

Woda Kotońska podwójna, flostonała.
Woda Kolońska potrójBa, najwyższy aatMet 
Woda Kotońska Nr 4 (EiStrakt).

Wartością swoją w niczem nieustępujące zagranicznym. 
Kupujący raczą zwracać uwagę na Cechę Fabryczną tu obok 

zamieszczoną i wymagać autentyczności firmy:
,St.-Petersburskie Laboratorjum Chemiczne.’ 

Wyroby St.-Petersburskiego Laboratorjum Chemicznego, są do 
sprzedania we wszystkich znaczniejszych Perfumerjach, oraz 

w Składach Materjałów Aptecznych.
458r

w Warszawie, Śliska 35, 
odznaczony medalami na Wystawie w Warszawie i BrukselD 

1891 r., za czystość produktu.
Analizy prof. Milieera, D-ra Nenckiego i D ra Zawadzkiego, utwierdzają, ż» 

Koniak „Imperial," jest wyrobem z czystego wina i niczem się nie różni od do­
brych francuzkich Koniaków, a zatem zalecany być może chorym, rekonwalescen­
tom i koneserom, jako zdrowy i wyborny napój.

Sprzedaż detaliczna we wszystkich znaczniejszych Handlach Win i Towarów 
Kolonjalnych w Warszawie i Królestwie.

Hurtowa od 3 wiader, w Kantorze fabrycznym. 71611

pod korzystnemi warunkami do sprzedania w gubernji Jarosławskiej, powiecie Romanowo- 
Borysoglebskim, o 7 wiorst od rzeki Wołgi i miasta Romanowo-Borysoglebska, 25 do 30 
wiorst od miasta Rybińska, znanego z handlu zbożem, oraz od stacji Rybińsk drogi żela- 
nej Rybińsko-Bołogoskiej, 30 zaś db 35 wiorst od miasta Jarosławia i stacji Ja- 
rosławl Drogi Żelaznej Moskiewsko-Jarosławskiej.—Piękny las budulcowy (110 dzies.), 
lasy brzozowo i mieszane, zagajniki młode i pola orne leżące odłogiem.—Ziemia przydatna 
do gospodarstwa rolnego. Budynki gospodarskie wystawione być mogą z obficie znajdują 
cego się w lasach drzewa budulcowego. — Obfitość tego budulcu, tudzież wyrób lasu na 
drwa sążniowe, pokryją w znacznej części kapitał potrzebny do nabycia ziemi powyżej 
•wymienionej. Ponieważ własność ta nigdzie nie jest zastawioną, nabywca będzie miał mo­
żność według swego życzenia to uskutecznić.—Dla powzięcia bliższych informacyj, udawać 
się należy listownie lub osobiście do Elżbiety Nikołśjewny Szupińskiej, mieszkającej w mie- 
ście Twerze, przy ulicy Skorbiaszczenskoj, w domu własnym. 969r

Robót Betonowych, Mozajkewych i Posadzek różnokolorowych ze 
sztucznego kamienia, oraz

PRZEDSIĘBIORSTWO
Robót Asfaltowych i krycia dachów

IGBCEGO GOTZWOHL w Warszawie.
Poleca wyroby swoje znane z doskonałego wykończenia i trwałości, 

jako to: Mozajkę. Lastrico i Terazzo, jak również posadzki różnokoloro­
we ze sztucznego kamienia, któro zyskały sobie ogólne uznanie PP. 
Inżynierów i Budowniczych.

Celem udoskonalenia wyrobu posadzek, 
sprowadziłem umyślnie z zagranicy specjal­
ne maszyny, za pomocą których wyrabiam 
pJyt.V posadzkowe masywne, w różnych 

kształtach, kolorach i dese­
niach, z fryzami i rozetami, 
nie ustępujące pod wzglę- 

_ dem trwałości i gustownych 
deseni terrakocie zagranicznej, tak dalece, że nie 
znający tej nowości, nie jest w stanie odróżnić płyt moich od 
terrakoty.

Wyłączna sprzedaż na Królestwo i Cesarstwo oryginalnej Ter­
rakoty premjowanej fabryki „Wokowiec" w Czechach. — Ceny nizkie. 
Warunki dogodne.

Fabryka róg Prostej i Towarowej J(ś 6, dom własny. Telefonu Jfs 236. 
Kantor, Żabia Aii 3.—Telefonu -V 436. 924r

Cecha Fabryczna.

8701
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CENTRALNY SKŁAD 
JAROSUWSKO-MOSKIEWSKICH FABRMNTÓW.

Ma honor zawiadomić, że z dniem 1 (13) Lipca został otwarty własny fabryczno-detaliczny Magazyn, 
w którym poleca się najświeższe i wyborowe towary, a mianowicie: Płótno Jarosławskie różnej szerokości, Bielizna sto­
łowa i pościelowa, Roczniki, Płótno ręcznikowe na hrszyny, białe i kolorowe. Madapolain. Kzerting, Nansuk, Biaź, Szyfibn, 
Perkal i ażurowe tkaniny. Kołdry pikowe, watowe etc-, etc., etc.

v- iclki wybór gotowej męzkiej i damskiej bielizny wykwintnej roboty.
Przyjmowanie obstalunków na bieliznę i kompletne wyprawy, które stosownie do życzenia mogą być wykon- 

czane tak w Moskwie jak i w miejscu, uskutecznia się jak najakuratniej.
Sprzedaż odbywać się będzie po cenach fabrycznych odpowiednio nominalnego fabrycznego cennika, oprócz tego dla 

ściślejszej kontroli mającej na celu wygodę kupująeych. na każdej sztuce towaru znajduje się wydrukowana cena 
wraz ze stemplem firmy. CENY STAŁE. 1225

! W'PiMHaOK'ijLARY'W 
najcelniejszych fabryk i najściślej do wzroku 
zastosowane (nie zamożny m od 50 kop.)— 
Lornetki, Termometry, Narzędzia ehirurgiej- 
ne, Woreczki hygienicrane, zabezpieczające, 
Siki ochronne, Bandaż'? i t. p. .najtaniej’’ 

yć można w zakładzie optyczno-eiektrote- 
chnicznym JFULJANA Dt-EHERA ulica 
Szpitalna M 6.—Tamż e: Dzwonki elektry- 
czne, Piorunochrony, Telefony zakłada 
na żądanie.—Zlecenia z prowincji za zalicza­
niem.— Przyjmują się reparacje. 391r

Znrztid 10““ 
Warszawskiej Gminy Staraimjcli 
podaje do wiadomości, że począwszy od dnia 
9 (21) b. m., a następnie w Poniedziałki, 
Srodyt Czwartki każdego tygodnia, odbę­
dzie się w biurze bezprocentowego lombardu 
gminnego, przy ulicy Grzybowskiej 26, 
Sprzedaż biżuterji, jako to: przedmiotów 

i srebrnych, złotych i drogocennych kamieni

Banka i wychowanie.
* ngielska Metoda Reussnera dla samouków 
Mz wymową kop. 75. Metoda Niemiecka kurs 
niższy 60 kop. Kurs wyższy rs. 1 kop. 60. Kom­
plet (oba kursa) rs. 2. — Elementarze: polsko- 
niemiecki i nissko-niemiecki po kop. 35, 20,10. 
Polski po kop. 25, 15. 4. Powiastki niemie­
ckie kop. 2j, Ali-Baba, powieść kop. 15.— 
Dopłata na pocztę po 20 kop. do rubla.— 
Do nabycia w księgarniach i u autora (Reus­
snera), ulica Marszałkowska M 142, w Warsza­
wie. 22722
fi dres pierwszorzędnego biura nauczyciel­
ki skiego. Załęski. Mazowiecka 16, rekomen­
duje nauczycieli, nauczycielki, bony. 2064r

A Poprawia charakter pisma w krótkim
.czasie kaligraf Mikołaj Friedmann. Zgo­

da 7, od 4-ej do 8-ej. 23291. 
nuchalterji nauczyciel specjalista, upowa- 
Dżniony przez okręg naukowy. — Gustaw 
Chwat, autor „Buchalterji Włoskiej.” Nie­
cała 4. 22202.

Francuzka patentowana, udziela lekcje, 2 
rs. miesięcznie. Wiąjska 3—10,  róg In­

stytutowej.  23279.
(jauczyciel rossjanin, poszukuje lekcyj w 
"miejscu lub na wyjazd. Długa 38, miesz­
kania 2). 232>6. 

23115

'Zawiadamia się interesownnych, że zakład 
Łgimnastyki hygienicznej, leczniczej i mas- 
sażu Heleny Kuczalskiej, otwarty jest obecnie, 
codziennie od godz. 1—3. Mazowiecka 5. 23034

Doniesienia osobiste.
Adolf Żmudzin z otrzymanych ofert wybór 
Azrobil. _______23209

KD. wysiał list dla F.
23282 _Z Z. Ludwik M 500 ma list na poczcie.

. 23304

niemieckiego z konwersacją udziela grun- 
fątownie nauczyciel.—Złota 37—27. 26343. 
potrzebny jest nauczyciel pianista do szko- 
F ły muzycznej prywatnej w Cesarstwie — 
Wymagano świadectwo ukończonego Kon- 
seiwatorjum, praktyka nauczycielska i zna- 
jpmość russkiego języka.—Oferty adresować: 
Gibernja Wileńska, pocz. st. Wolozyn, admi­
nistracja dóbr Wolozyn. 23272. 

Student potrzebuje korepetycyj lub innego 
odpowiedniego zajęcia. Ulica Foksal, Mle­

czarnia. 23115
Ctudent udziela lekcyj. Gruntownie mate- 
V ma tyka i języki. Bielańska 6, stróż wska- 
że. _______  23352.
Ozkoła rękodzieł Pauliny Stokowskiej, No- 
vwy-Swiat 4, przeniesiona, Swiętokrzyzka 
11.—Podczas wakacyj krój za pół ceny.— 
Pensjonarki przyjmuje. 2172r

**««ady f praco.
n.) Oszukiwana.

A hgielka z Londynu (gruntownie francuski,
Wnioski). 3 Miodowy, oficyna 25._____ 22739

Bardzo zdolna, inteligentna, pracowita go­
spodyni życzy być w dużym domu lub u po­
jedynczej osoby. Oferty „Pracowitej 10" 

Przyjmuję Kurjer. 23320

Dam za wyrobienie odpowiedniej posady
rs. 100. Dyskrecja zapewniona. Oferty skła- 

jfoć do Kurjera pod lit. K. C. 23125
Kasjer i korespondent w języku niemie­

ckim, polskim i francuskim poszukuje posa­
dy. Referencje pierwszorzędne. Oferty pod lit 
■A. R. 3 przyjmuje kantor Kurjera Warszaw­
skiego.  23316

Mogę być ekonomem albo pisarzem w go­
spodarstwie. Oferty składać w Kurjerze 
.Kawalerowi,” _ 23268

RftAody człowiek, z prowincji, znający gospo- 
•udarśtwo, poszukuje posady. Oferty; Kurjer 
Warez. .Potrzebujący, 22952

Młody człowiek, znający rysunki technicz­
ne, fachowiec w zakresie stolarskim, który 
pracował przez lat kilka za granicą, poszukuje 

zajęcia. Oferty; kiosk, Plac Zielony. pod lit. 
AJ3.________________________217 Ir______
Osoba dobrze wychowana, średnio wykształ­

cona, potrzebuje zajęcia. Oferty: Kurjer 
Warsz. „Praca.” 22951
Paryżanka ma jeszcze kilka godzin wol« 
I nych dla konwersacji i korespondencji.— 
Adres: L. Riviere, Nowy-Świat 12. 23228
Panienka uzdolniona w kroju, krawieeczy- 

źnie, poszukuje zajęcia w domu prywatnym.
Krucza 24—23. ___________ 23329

Pomocnik aptekarski poszukuje miejsca za­
raz, może przyjąć zastępstwo. Wiadomość;

Żórawia 17, ui. 6. 23312
ubii 200 za posadę stałą od 400 rs. przy 
której kolei. Warszawa poste - restante

J. W. 200.  23168
pubjekt w wieku lat 34 poszukują zajęcia 
Ow składzie aptecznym lub innym handlu.— 
Proszę o wiadomość: Hortensja 5—21. 23104 
llzdolniony pszczolarz-ogrodnik, kawaler, 
Uposzukujo miejsca. Oferty składać w Kur­
jerze pod „Pszczelarzowi.” 23267 
tłwykwalifikowany jeometra poszukuje za- 
Wjęcia w Warszawie. Oferty przyjmuje Kur- 
jer dla „Jeometry.” 23222

b) Zaofiarowane.
agronomowie, byli oficjaliści, sprytni, e- 
flnergiczni i uczciwi, znajdą zajęcie. Wspóh 
na 44, mieszk. 5, do 12-ej w południe. 23335 
Bona potrzebna z doskonaleni! świadectwa­

mi. Mazowiecka 12, mieszkania 1, do 12-ej 
w południe. 23297
Bona potrzebna jest ze świadectwami do 

dwóch małych dziewczynek. Ul. Kotzebue 
ate d. 4, m. 7. 28275 

Człowiek młody, handlowo uzdolniony, 
chrześcjanin, mówiący po niemiecku, może 
znaleźć posadę, przeważnie do prowadzenia 

książek roboczych fabrycznych. Oferty z po­
żądaną pensją przyjmuje Kurjer pod literami 
S. O. 23269  
Chłopiec lat 16—17 potrzebny do składu 

wódek. Pierwszeństwo dla obynąjmionych 
z podobnym interesem. Zastać do 12-ej w po­
łudnie, Żelazną 33. 2326Ó  
Do księgarni potrzebny zaraz uczeń obe­

znany z asortymentem książek, nut. Wyna­
grodzenie stosownie do uzdolnienia. Oferty 
przyjmuje Kurjer dla „Księgarnia." 23294
Do apteki Kilanowicza na Pradze, ul. Ząb- 

kowska .Ni 39, potrzebny uczeń. 23159

Gorzeinik praktyczny, fachowo obeznany z 
prowadzeniem gorzelni, potrzebny do Ce­
sarstwa. Wymagana jaka taka znajomość ję­

zyka russkiego i znajomość rolnictwa, aby 
oprócz gorzelni zarządzać i majątkiem. Osta­
tnie zresztą nie jest koniecznem. Oferty listo­
wnie po russku: Czernihowska gub., powiat 
noworybkowski, Diemienka, Czarnołuskie- 
mu. 23107

Poszukuje się osoby kompletnie uzdolnio­
nej w kroju i szyciu sukien, okryć dam­
skich, do pracowni na wyjazd. Wielka Jte 47, 

mieszk. 7. 23163

Potrzebne są panny maszynistki pończosz­
nicze i wykończarki. Chłodna M 8, mieszka­

nia 31. 2154r

Potrzebna jest zaraz gospodyni w średnim 
wieku, bezdzietna, do restauracji „Mario",

W ierzbowa J« 5. 23158

Potrzebne są zaraz zdolne maszynistki i 
podręczne do bielizny. Marjensztadt 21, 
mieszk. 8. 22943

Potrzebny karbowy znający rolnictwo, po- 
jedyńczy, piśmienny, świadectwa. Wiado­

mość w dystrybucji, Plac św. Aleksandra 
Jii 14.  _________ 23349
Potrzebne są zaraz uzdolniono panny do 

gorsetów. Ciepła 7, mieszk. 1. 23351 ■

Potrzebna na wieś francuzka bona lub pol­
ka, władająca językiem francuskim. Wia­
domość: dystrybucja, Plac św. Aleksandra 

M 14. 23360

Potrzebna jest podręczna do staników i 
dziewczynka do nauki. Krucza Jfi 26, dru­
gie piętro, wprost bramy, Meissner. 23263

Potrzebne panny do szycia kołnierzy i man- 
kietów. Mostowa 16, m. 4. 23270

Potrzebna na wieś bona francuzka lub pol­
ka znająca dobrze język francuski, do dwóch 
chłopczyków. Oferty: Kurjer Warszawski 

„Bona? 23288

Potrzebna zaraz krawcowa do domu prywa­
tnego, w średnim wieku. Wiadomość: Fre­
ta 24, m. 8. 22948_____

Potrzebna maszynistka do bielizny. Mosto- 
_wa 18-9. 23133 
notrzebny jest uczeń do handlu żelaznego 
Fz odpowiedniemi kwalifikacjami. Kiakow- 
skie-Przedmieście J6 5. 2150r
potrzebny na wieś pisarz, rolnik, ze świa- 
r dectwami. Oferty: Kurjer Warszawski „Ża­
ba.” 23348 
poszukuje się osoby w średnim wieku na 
F wieś do dwóch dziewczynek, 4 i 8-letniej, 
posiadającej języki i mogącej przygotować do 
gimnazjum. Wiadomość: hotel Paryski .V 26, 
codziennie przed godziną 11-tą zrąna do 21-go 
lip ca. 23324_____
Fotrzebna francuzka albo freblówka polka.

Włodzimierska 8, m. 6. 23321

Posada dla pojedynczego człowieka. Wyma­
galne dobre pismo i rachunki oraz kaucja 
rs. 300. Wiadomość: handel nabiału, Chmiel­

na 10, od-5—6-ej. 23296  
potrzebny inżenier-mechanik, pensja po- 
r czątkowo 75 rs. miesięcznie, będzie podwyż­
szoną do 100 i wyżej, w miarę prawdziwej u- 
żyteezności. Zielna 13, mieszk. 20. 23292
Fotrzebna szwaczką z dobrą rekomendaąją, 

obeznana w swoim fachu. Ulica Włodzi­
mierska jŃL.6, mipszk.JT. 23290

Uczeń potrzebny do optyka Miller, Nowy- 
iświat 7. Pierwszeństwo mają z prowin­
cji. 23220  

uczeń do kantoru towarowego potrzebny.— 
UOlerty pod V. B. przyjmuje kantor Kurjera 
Warsz. 23317

W fabryce krawatów, Tłomackie 11, znaj­
dą stałe zajęcie zdolne robotnice, podręcz­
ne i do nauki. 2156r

Zdolny i solidny czeladnik, chrześcjanin, do 
roboty galonów kościelnych potrzebny jest. 
Oferty: W. Hajek, Warszawa, ulica Miodowa 

M13. 23285

Kupno i sprzedaż.
antykwarjusz B. Bolcewicz, Saski Plac 5, 
fikupujo książki, sztychy, obrazy, porcelanę, 
bronzy, meble, zbroje, materje, srebro, biżute- 
rje, numizmaty, wszelkie przedmioty staroży­
tne i nowsze. 16260
ax W magazynie sztucznych brylantów 
fłJMarji Drasz, Nowosenatorska Jfi 6, złożo­
no do sprzedania dwa garniturki z prawdziwe- 
mi brylancikami, 25 rubli garnitur. 22654
n parat fotograficzny do sprzedania b. tanio, 
ftl’amka M 45, m. 38. 23289

Bryczka stara mało używana, a także nowa 
bardzo tanio do sprzedania. Ulica Chmiel­
na 18. 23167

Dogi rasowe dwumiesięczne są do sprzeda­
nia. Aleksandrja Jfi 14, m. 12. 23310

Dwie pary nożyc blacharskich, nazywają się 
„Rundschere" i „Tritschere", do sprzedania. 
Ulica Kapitulna .te 8, w sklepie blacharskim 

8. Hantower. 22957

Do sprzedania wolant z s.iedze.nIr°n* I?.t"s 
przodzio i drzwiczkami, urzędów J

Maszyny ulepszone do gilz sklejanych i nie 
sklejanych wyrabia K. Kosiński, Mazo­
wiecka 2. 22729

Meble. Maków, Solna 9. Duży wybór mebli
rozmaitych, nowych i używanych. Komple 

tne urządzenia lub pojedyńcze sztuki. Robo­
ta trwała. Ceny tanie. 23075_____
Maszyna Singera nowa, ulepszona, za ra

35 w zakładzie reparacji maszyn do szycia 
j pończoch. Nowy-Świat 61. 23388
p eble, garnitury, otomany, szeslongi, sofy. 
Ill kredensy, biurka, komody, szafy i inne 
po niepraktykowanie nizkich cenach. Krako- 
wskie-Przedmieście 10, m. 6. 23325

Mebli garnitur aksamitnych, lustro oral 
konsolę tanio sprzedam. Wspólna 50, mie 

szkania 2.______________ .“Ali?-------
nianino zagraniczne rs. 250 sprzedam. Ziel-
I na 17, m- 18.______________—------------- --

P-Tra klaczy gniadych, rasowych, paradnych, 
do powozu oraz para źrebaków rasowych dt 

sprzedania. Oferty przyjmuje Kurjer poo 
.Klacze.”_____________________22»2_ __
-ianino zagraniczne rs. 275 sprzedam. Świę- 

u tna._ 23273

za rs. 200. Leszno Jiś 55, mieszk.-V 1. -Aoo 
raetonFużywańyi zdatny na wieś l na mia- 
Fsto, do sprzedania- Nowolipie M 80. -3241

Fortepian Hofera w dobrym stanie do sprze­
dania. Wielka 47, iti. 7. 2.3164

Dwie szafy dębowe do sprzedania. 01. Mo­
kotowska 52, miesz k. 18. 22986

Fortepian mało używany, dobry, tanio 
I sprzedam. Bielańska 5, stróż wskąże. 23330 
Garnitur mebli uży wanych tanio do sprze­

dania. Wspólna 40, u stróża. 23050

Jest do sprzedania koń wierzchowy, który 
chodzi i w zaprzęgu. Wiadomość: Smocza

M 6.___________________________ 23313

Jest do sprzedania wolant na 4 osoby używa­
ny i faeton prawiu nowy. Orla M 9, u Ge- 
yera. 28284

lest do sprzedania 1 ando zupełnie świeże, fas. 
Jton na jednego i parę koni za rs. 200, prelot- 
ka petersburska. Leszno M 64. 23233

Kasy ogniotrwałe najtańsze i najtrwalsze w 
specjalnej fabryce^ egzystującej od 1863 r.,

Stanisława Baumgart, Chłodna 40. 20S59

Kasy ogniotrwałe z niebywałym dotąd sekre­
tem, ceny umiarkowane. Marszałkowska

125, Sikorski. 19382_____
l/upię siodło damtikie używano z trenzlą.— 
fVOierty przyjmuje Kuijer pod literami 
W. T. 23200

Koń wierzchowy tanio do sprzedania. Kroch 
malna .¥; 32. 2167r

Lokomobili 10 do 12 siły koni poszukuję, 
Może być z młockarnią. Złotą M 18, miesz­

kania L 2173r_____
Meble wszelkiego rodzaju w Warszawskiej 

8ali Licytacyjnej, Marszałkowska 152, róg 
Zielonego Placu, l-sze piętro. Ceny bardzo 
przystępne. 2094r

Motor gazowy. Do sprzedania lub wydzier­
żawienia wraz z lokalom fabrycznym motoi 
gazowy o sile 6-iu koni, w dobrym stanie.— 

Wiadomość: właściciel domu, Dzika 5. 2325£ 
Łf, eble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho 
Iłlwy, lustra, rozmaite inne meb^ szały, 
kredens, stół, krzesła, biuro, szeslongi, firan­
ki. Nowogrodzka 28, pierwsza brama od Mar­
szałkowskiej, u właściciela domu. 28177

Pianino zagrar
tojańska 11, m

nowefyangiełskie fabryk Humber et Comp 
DRudge, Hillman, Herbert et Cooper, Seide. 
et Naumann oraz wszelkie przybory do row*

Lvd7,k Ullk“er- Krakowskie 
Przedmieście J6 5, telefonu M 555. Ceninki 
gratis i franco. 2170r

Meble różne nowe i używane, całe urządza 
nia lub pojedyncze sztuki, po cenach mo 
żliwio nizkich. Świętokrzyzka 16, nńeszkar 

nia 13, w bramie na lewo. 23327
Mało używany rower do sprzedania. Cena 

przystępna. Wiadomość: Podwale Jw 7 
stróż wskaże. ________23-62
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3 Trębacka! Kupuję i sprzedaję używani 
garderobę damską, męzką, dziecinną. 23270 

*\ Massaż wszelki wykonywa najtaniej 
H 'massażysta T. Rzompałuch, ulica Marszał­
kowska M 83, m, 20. 22709.

Zaraz do wynajęcia dwa pokoje, alkowa, 
przedpokój, balkon, kuchnia, na 1-m piętrze, 
w oficynie. Złota 4, mieszkania 12; tamże 

meble do sprzedania. 23112  

Traktjernia egzystująca od lat 20 jest do 
I odstąpienia z powodu słabości. Wiadomość: 

ulica Ordynacka 12. 23095

KURIER WARSZAWSKI. — Dnia 17 lipca 1892 r. 

Kupie 2 magle angielskie w dobrym stanie.
Oferty pod E. J. 30 w Kurjerze Warszaw­

skim. ___________________ 23306_____

C klep dystry bucyjno-spoży wczy jest do sprze- 
Udania za bardzo przystępną cenę. Żórawia 
M 5. 23314

Akuszerka przyjmuje na czas dłuższy bez 
meldunku. Udziela porad swojej specjalno­
ści paniom potrzebującym zupełnej dyskrecji. 

Słabość umieszczenie dziecka od 15 rub. Po­
koje oddzielne, wspólne, z wszelkicmi nowo- 
czesnemidogodnościami. Leszno 22. 21161

nrugi sezon letni. Wszystkim spraginonym 
Uświeżego powietrza, zimnych kąpieli, a nie 
życzącym sobie budżet zbytecznie przeciążać, 
poleca się wille w Tokarach nad Wisłą, z kom­
fortem urządzone, w blizkości sosnowego ga­
ju, komunikacja z Warszawą łatwa i tania, 
za pośrednictwem statków parowych osiem 
razy dziennie na miejscu stających, wszelkie 
produkta spożywcze w wyborowym gatunku, 
ceny wyjątkowo nizkie. Bliższych informacyj 
udziela kantor p. Edwarda Landie, Nowo- 
zielna 51, lub administracja dóbr Tokary, 
st. poczt. Gombin. 23134

Do wynajęcia zaraz lub od 1-go paździer- 
nika 1892 r. na Placu Zamkowym pod 5?

99, sklep obszerny z mieszkaniem lub bez, 
obecnie przez skład skór zajmowany.—Bliż­
sza wiadomość u właściciela domu. 23256.

Do wynajęcia zaraz przy ulicy Długiej, 
w posesji hotelem Drezdeńskim zwanej 
sklep obszerny z.2 wystawami i pokojami, 

a nadto krowiarnia od lat 30 egzystująca.— 
Ceny umiarkowane. — Bliższa wiadomość u 
właścicielki hotelu. 23257.

Wspólnika poszukuję do fabrykacji i roz­
powszechnienia bardzo popłatnego artyku­
łu, w części nowości, w części dotychczas z 

zagranicy sprowadzanego do domo­
wego użytku, zdolny kupiec z 5,090 rs. poszu­
kiwany. Oferty dla „S. 1" przyjmuje kantor 
Kurjera Warsz. 23377

Do wynajęcia zaraz w Alei Jerozolim­
skiej pod Jfi 105, obszerny plac z mieszka­
niami i stajniami.—Cena nizka.—Bliższa wia­

domość u właścicielki hotelu Drezdeńskiego, 
ulica Długa Jf« 38. 23258.

Pies wyżeł, 4-ro miesięczny, maści bronzo-
wej, końce łapek białe i pod piersiami bia­

ła plama. Znalazca zechce odprowadzić na 
ulicę Ordynacką .V? 5. do stolarza za nagro­
dą. Nieprawy właściciel pociągnięty zostanie 
do odpowiedzialności sądowej. 23328.
[Jrzechodząc Mazowiecką i Berga do cyr- 
ikulu, zgubiono w piątek portmonetkę z 
kilkoma rublami. — Znalazca zechce zatrzy­
mać pieniądze, a zwrócić portmonetkę z no­
tatkami na Mazowiecką 8, m. 3. 23337.

Do wynajęcia w każdym czasie 4 pokoje, I 
przedpokój, pasaż, kuchnia, spiżarka, wy- | 
gódka, 2 piwnico, na pierwszem piętrze z i 

balkonem. Cały odnowiony, widok piękny j 
na ogród.—Lipowa 5, blizko JJboźnej. 23266. 
Do wynajęcia pokój o 3-ch oknąćh~l~e 

piętro, samowar, usługa, na żądanie obiady.
Złota 20—6. 23140 I

Do wodnych kuracji Koce Grefenberskie 
podwójne białe, czysto wełniane, zagranicą 
ogólnie znane, Magazyn pościeli A. Drexler, 

Nowo-Senatorska 2. 2101r
Sklep tabacznc-gilanteryjny w najlepszym 

punkcie do sprzedania. Dzika J6 3. 23240

Sielska cisza, rozległe widoki, najzdrowsze 
powietrze, prześliczny nowy dom o4poko- 
jach, ogród, budynki, 3,000 łokci, 100 kroków 

od szosy, most obok zatwierdzony, Towarzy­
stwo daje 800 rs. pożyczki, wyjeżdżając sprze- 
dąję li za cenę placu 1,800 rs. Rybna 12, za fa- 
bryką Nejfelda, rogatka Moskiewska, Kamio­
nek, w mieście, hypoteka uregulowana; mo- 
żua urządzić korzystne procedery. 23339

izą Wycinanie ząbków tamże, wprost me- 
Hz go sklepu „Jersey-Bazar”, C. Leski. 22675 
Magazyn okryć i sukien damskich Rutkow­

skiej, przeniesiony został na tę samą ulicę 
pod 8. dom p. Mrozowskiego, wprost pla­
ców po kapucyńskich. 22972  

rokój wynajmę tanio dla kawalerów.— 
I wspólne wejście. Bielańska 5, stróż wska- 
że. 23351.

Do wynajęcia 5, 6 pokojów, dom za Nowo 
zielną. Zielna 41. 23153

Dla spokojnego lokatora lub przyzwoitej ko 
bioty pokój —na żądanie z meblami, usługą, 
samowarem, paradno schody, 3-e piętro, mie­

szkania 5, Chmielna 20. 229C6

Febus." Skład nafty i benzyny russkięj
Najwyżej zatwierdzonego Towarzystwa 

Braci Nobel, Marszałkowska 146. Dostawia 
naftę i benzynę do mieszkań w naczyniach her­
metycznych. Brenery, szkła, knoty, części za- 
pasowe do lamp, oraz reparacja tychże. 22013 
Froter zaprawia podłogi terpentynowo-wo- 

skowo. Leszno Jft 27. 23124 
Kto chce mieć trwałą bieliznę, niech złoży 

ofertę dla .sumiennej praczki" w Kurje- 
rze._ ____________ 23319.
L arpiński poleca wyroby swej fabryki wó<ł 
ft mineralnych. Składy w aptekach: własnej, 
Elektoralna 39, oraz Biehlera, Huberta, Ku­
charze w skiego, Kuśmierskiego, Więckowskie­
go, a również w sklepach specjalnie do tego 
urządzonych. 995r

Karbowanie, plisowanie, wycinanie zą- 
bkó w,przeniosłem z Senatorskiej,! 9 na Kra- 
kowskie-Przedmieście8 (Kazimirówka),C. Le­

ski.  22673

Oklep mączno-spożywczy tanio sprzedam,— 
wSwiętojańska jfe 8. 23310
OZynk do sprzedania dobrze procentujący za 
Oprzystępną cenę. Wiadomość: ulica Nowo­
lipie .M 27, mioszk. 10. 22938

■ \ Trzy pokoje umeblowane razom, oso- 
M/bno, usługa, samowar, można obiad. Ery- 
wańska 5—1. 23332.

Masło świeże, odznaczające się wybornym 
smakiem, nadeszło. Chmielna 80, mieszka­
nia 1. 23309.

Akuszerka Dombrowicz, b. starsza przytuł­
ku położniczego, przyjmuje chore panie, ja­
ko też zamówienia w miejscu i na wyjazd. 

Złota 6, parter, przy Marszałkowskiej. 23346

Akuszerka Bukowska przyjmuje na sła­
bość, czas dłuższy lub kurację, bez meldo­
wania z umieszczeniem dziecięcia. Bednarska 

)i 21.  23344

___________________________ 23332.____ 
Bardzo tanio pokój z kuchnią od frontu, 

na 3-m piętrze, za rs. 12 m., zaraz lub od 
1-go.—Wiadomość na miejscu, Krak.-Frzed- 
mieście Jf° 8, m. 8. 23278.  
Chmielna Ns 47. Lokale z nowoczesnemi 

wygodami, zaraz do wynajęcia: 6,3 i 2 po­
koje kawalerskie, frontowe, 1-e piętro, może 
z meblami i usługą. 22792_____
Dwie wielkie antresole z trzema wystawo- 

womi oknami, w każdym czasie do naję­
cia za rs. 550 rocznie. — Senatorska .he 29, 
obok kościoła św. Antoniego. 2174r.

Do wynajęcia pojedyńcze pokoje, tanio, 
IV piętro, szwajcar- tuba, dzwonki ele­
ktryczno, waterklozet, Sienna 22, blizko 

Marszałkowskiej. 22664.

■ lliuwmum, uo»

10, stróż wskaże._____________________
Salon z meblami, usługą, samowarem, od- 

dzielnem wejściem. Warecka 10, stróż wska­
że. Tamże pokój oddzielny._______23016

Szkolna 6. Zaraz lub od 1 października do 
wynajęcia 7, 5 i 2 pokoje, z przedpokojami, 
kuchniami, wszelkiemi wygodami. 23010 Z are Z, elegancko urządzony pokój, słoneczny, 
duży, z alkową, z samowarem, usługą, obia­

dami. Bracka 8, m. 8. 22799

Zaraz do wynajęcia 1 obszerny pokój, ku­
chnia, parterowe, z ogrodem lub bez. Pię- 
kna 45. _  23301.

Zaraz do wynajęcia 2 pokoje, kuchnia fron­
towe, na mieszkanie lub pracownię, zakład 

itp. Śliska 18. 23302.

Doniesienia rozmaite.

Akuszerka przyjmuje na słabość bez legity­
macji. Umieszczenie dziecka, dyskrecja za­
pewniona. Pokoje oddzielne. Stosuje metodę 

antyseptyczńą. Cena przystępna. Leszno 24, 
mieszkania 22. 22959

a kuszerka ma pokoje z wszelkiemi wygo- 
Adami dla osób spodziewających się słabo­
ści, gdzie chore znajdą dobrą opiekę i sekret 
zachowany. Elektoralna .Mi 20, m. 27, 23315. 
Akuszerka Sobieska przyjmuje panie spo­

dziewające się słabości od 10 rubli. Wspól- 
na 25. _______ ____________ 23295_____
Damskie żakiety: kortowe, aksamitne, plu­

szowe, elegancko robi krawiec męzki, 
krój europojsko-amerykański. wykłada praw­
dziwej nauki kroju sukien damskich. Mar­
szałkowska 104, m. 19. 23322. 

Kolonję ładną sprzedam blisko Warszawy, 
przy kolei; wieś kościelna, lasy, letnie mie­
szkania, budynki, inwentarz porządne. Ziel­

na 51—11. 23303 
Krowiarnia do sprzedania, warunki dogo­

dne. Ogrodowa 48. 22666
korzystne. Do sprzedania dobra poczynając 
Rod 5 włók do 250, w kulturze, różnych roz­
miarów, z inwentarzami odpowiedniemi, wię­
kszo z pałacami, parkami, oranżerją, młynami, 
dochodami stałemi. Domy do kupna i na za­
mian, dzierżawy donacyjne do odstąpienia.— 
Wiadomość u pełnomocnika, Marszałkowska 
JS 136, mieszkania 15, od 8 do 9% zrana, po 
południu od 5 do 7-ej. 21431 
L adny dom sprzedam, rs. 46,000, Towarzy- 
Łstwa rs. 20,000. Informuje Łyszkowski, Le­
szno M 83, między 3 a 5-tą, Tamże potrzebno 
rs. 3,000—10,000. 23333  
f, ajątki od czterech włók do największych 
llloraz domy do sprzedania. Nowogrodzka 
X« 19, mieszk. 13, od 2 do 6-ej.  23232
igajątek z lasem wartościowym, bez służe- 
1’lbnosci, zagospodarowany; majątki od 5 
włók, blisko kolei; majątek 11 włók, w którym 
stałe dochody czynią rs. 1,000, do sprzedania 
lub zamiany. Wiadomość: Chmielna 48, m. 7, 
od 4 do 6-ej. 23251

Około 30,000 rs. potrzeba do rozwinięcia in­
teresu poważnego i pewnego, przemysłowo- 
fabrycznego, z wyrobionym zbytem produkcji 

na Królestwo i Cesarstwo. Zapewnia się umó­
wiony procent od włożonego kapitału i gwa­
rantowaną dywidendę. Oferty proszę składać 
w Biurze ogłoszeń Rajchmana i Frendlera, ul. 
Senatorska 26, pod lit. K. K. 30,000. 2163r 
Potrzebny dzierżawca od 1-go października 

do willi z sadem, ogrodem warzywnym i 
parkiem. Wiadomość: Królewska 7, m. 1, mię- 
dzy 12 a 2-gą. 23152  
Poszukuję dzierżawy przy połud.-zach. kol. 

żel., morgów od 300 do 800 lub więcej.— 
Oferty: Kajchman i Frendler, Senatorska 26, 
pod E. Z. 2098r
Rubli 3,000 na 8% potrzebne zaraz na dobrą 

hypotekę domu murowanego w Warszawie.
Oferty przyjmuje kantor Knrjera Warsz. dla 
M. 3,000. 23261
oklep wiktuałów z powodu słabości do sprzc- 
Udania. Ulica Biała M 5.  23193
Oklep z mieszkaniem, lodownią, spichrzem, 
Owarsztatem, stajnią, do wynajęcia zaraz na 
skład wędlin. Ulica Grochowska 17, u Kio- 
tza. 23086  

W diukarui Kwjera uwszawaAwyo.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 9), AosBOjeno IleuaypoK Baptnaaa 5 (17) Ttoiia 18 W mHadakter Fraasńaek SlMawaU.-Wydawcy* Wasiaw Garmanowikii Antoni Piatkiawlca <Adam Fłutf). k

Karbowanie odtąd Krakowskie-Brzedmie- 
ścio 8, wprost mego sklepu .Jersey—Ba­
zar.” 22673. _

V\ Plisowanie, Krakowskie-Przedmieśc.ie 
Ii/8, wprost mego sklepu .Jersey—Bazar," 
Leski. 22673.

rrywańska 6, na parterze w podwórzu do 
twynajęcia zaraz z powodu nieprzewidzia­
nych okoliczności 3 pokoje, wodociąg, ła­
zienka, dzwonki clekrtyczne, za 300 rubli 
rocznie. Wiadomość na miejscu.  23336.
[est do wynajęcia zaraz sklep z urządzeniom. 

dNowy-Świat N 53, wiad. u stróża. 22920 
Jest do odstąpienia letnie mieszkanie w Ja- 

bionnie za 50 rs. Wiadomość: Wspólna Jft 
19—11, 23311.

Letnie mieszkanie, pięć pokojów, odstępu­
je, las sosnowy blizko, ogród piękny, go­
dzina drogi z Warszawy.—Wiadomość: No- 

wy-Świat 29, Potrzebski. 23398.

Lokal elegancki, pięć pokoi, waterklozet, 
wszelkie wygody, za 525 rubli. Warecka

J» 10. 23017

Letnie mieszkanie w parku, blizko Belwede­
ru, z 3-ch pokoi i kuchni, jest zaraz do wy­
najęcia. Wiadomość: Chmielna K- 27, u stró­

ża. 23165

Letnie mieszkanie na wsi, z całodziennem 
utrzymaniem. Wiadomość: Zalewski, ulica

Długa M44. 23116

Lokal na skład mebli lub fortepianów. Mar­
szałkowska 125.___________22977

Pokoje z meblami lub bez do wynajęcia.
Widok Jf» 24, m. 5. 23151

Fianino prawie nowe do sprzedania. Ele­
ktoralna 8, m. 1. 23:341

Szafa orzechowa do sprzedania. Ulica Pi­
wna 7. 23347

W olant w dobry m stanie do sprzedania.— 
Wiadomość: ul. Erywańska .¥ 3. 23326

tiiioJonczela Klotza, bardzo dobrego tonu 
WBi w dobrym stanic, jest do sprzedania.— 
Wiadorrość od godziny 1—5-oj w sklepie ju­
bilerskim W. Popiela, Senatorska M 6. 22912 
lif prywa tnem mieszkaniu, ulica Krakow- 
ifilskie-Przcdmieście 5? 63, mieszk. 2, sprze- 
daje się tanio dywany, firanki, portjery oraz 
różno towary mamafakturne i ręczniki po
5_kop._______________________ 23272_____

Wolant do s.orzeda.uia. Leszno M52.
 23088 

Wiśnie ostbajinside, najlepsze na nalewki i 
soki, maliny, porzeczki, agrest z Jankowa, 
poleca skład .Opfrotlnik Polski", Mazowie­

cka 11. 2136r
Interesa liandl. i majątk. 

apteka w mieście pcwiatowem, dająca 8,000 
Ars. obrotu, jest zar az do sprzedania za go­
tówkę. Wiadomość u B. A. Bukatego, Kró­
lewska 16, obok giełdy.   22479
Do sprzedania dom w miejscowości fabry­

cznej Żyrardów, blisko targu, przynoszący 
dochodu rocznie rubli tysiąc, za cenę rs. 8,200. 
Do kupna potrzeba 4,500 rubli, reszta na kil­
ka lat rozpłafy. Wiadomość: Nowowiclka 21, 
m. 10, od 8—10-cj i 4—'d-ej. 23110 
Dom kupię za 8,000 do 10,000 lub wezmę 

duży w dzierżawę. Wiadomość: Piwna 23, 
u właściciela.  _    22929
Dom do sprzedania za 75,000. Punkt dobry.

Pragnący nabyć bez pośredników, zechcą 
się zgłosić między 9—10-tą lub 4—5-tą, Ware­
cka 10, stróż wskaże. 22908

DO sprzedania dom drewniany z placem 
5,000 łokci kwadratowych, w cenie około 
7,000 rs., do kupna potrzeba gotówki około 

3,000 rs. Wiadomość: Wronia 73, m. 8, co­
dziennie prócz świąt. 23318

Do sprzedania kawiairnia. Ul. Piekarską 
hi 3. 23234

Interes przedsiębiorczy dla mężczyzny, 100% 
przynoszący, znajomości fachowej żadnej nie 
wymagający, do odstąpienia z powodu wyja­

zdu. Kapitał potrzebny lt000 rubli. Aleja Je­
rozolimska 67, stróż wskaże. 23051

Pokój umeblowany z całodziennem utrzy­
maniem, zaraz do najęcia. — Wiadomość:

Zielna 13. 23353.
Fokój frontowy, z fortepianem, do wynaję- 
I cia każdego czasu. Krucza 36, parter. 23123 
Fokój z przedpokojem, alkową, meblami, sa- 
T mowarem, usługą, do wynajęcia. Warocka 
10. stróż wskaże. 23018

phiady prywatne. — Czysta 6, mieszka­
li nia 24. 23345.  
nbiady prywatne, zdrowe. — Tamże pokój 
U dla jednej osoby. Ulica Pańska h- 41, le­
wa oficyna, 1-e piętro. 23334  
r blady prywatne, po 20 kop. Śliska 41, 
U mieszkania 1.—Upraszam o względy Szan. 
publiczn ości. 23264.

r rzosypywanie ustępów. Miał wapienny 
I zupełnie odpowiadający wymaganiom prze­
pisów. sprzedajo po dwadzieścia kopiejek 
pud, a ilości większe dostawia do domów 
skład wapna, cementu, cegły ogniotrwałej, 
glinki ogniotrwałej pod firmą „Kleczeński," 
Jerozolimska_8L  ^23307.

Poszukuje się od św. Michała w okolicach 
Placu Teatralnego mieszkania, złożonego 
z 3 pokojów, przedpokoju i kuchni na par. 

terze lub 1-m piętrze w oficynie, lub od 
frontu. — Cena 300 do 350 rubli. — Oferty 
składać w Kurjerze Warszawskim pod lite­
rami L. M. 300.  23253.  
nokój umeblowany, jest zaraz do wynaję- 
Fcia.-Hortensja 5-7.  23254. 

omiędzy Bielanami a Pragą, zgubiono 
teczkę z mappą, planami i innemi drobiaz­

gami. — Znalazca raczy odnieść zgubę do 
kancelarji Cholmskiego pułku na Biela­
nach. _23287.  
Poszukuje się na wspólny koszt przyzwoitej 

towarzyszki na wyjazd do Landeck. Wiado­
mość: Żórawia 9, m. 23. 23211  
rpecjalna fabryka wyrobów skórzane ga- 
ulanteryjnych, Elektoralna 13, przyjmuje 
wszelkie zamówienia i reparacje, jako to: 
portmonetki, portfele, portcygary, teki, pa­
ski, tornistry etc. oraz gotowe towary po 
cenie fabrycznej. 23342.^  
Tanio do odnajęc*a duży pokój z oddziel- 

nem wejściem. Ceglana X; 1, m, 8. 23281.

U byłej właścicielki magazynu z zagranicy 
wygodne pomieszczęnie dla przyzwoitej 

panienki oraz sposobność wyuczenia się do­
skonałego kroju sukien i gorsetów, wyna­
grodzenie bagatelne. — Chmielna 10, m. 6, 
ofl cy n a.  ___________ 23293.  
Ziemię, grnz, żużel zwozić można bezpła­

tnie na possesję J4 43, przy ulicy Smo­
czej . ____ _____________ 22751.

nokój umeblowany, kuchnia, usługa, wygo- 
r dy gospodarskie. Hoża 34, m. 5; tamże sza­
fa do sprzedania^ 2.3136  
pokój umeblowany, z usługą, mogą być o- 
Tbiady, do wynajęcia zaraz. Chmielna 20, 
miestkania 3. 23007
frzy niemieckiej familji mieszkanie dla 

dwóch kawalerów do odnajęcia. Marjen- 
sztadt 22, m- 6. 23-99.

Z powodu nieprzewidzianych interesów fa­
milijnych do sprzedania w każdym czasie 
korzystny sklep artykułów spożywczych, ko- 

lonjalnych, z dystrybucją. Leszno 37. 23265 
Z powodu wyjazdu jost do sprzedania sklep 

spożywczy. Ulica Aleksandrja hś 23. Cena 
przystępna. 23305
Z powodu wyjazdu sprzedaję sklepik spo­

żywczy za przystępną cenę. Ulica Grzybów- 
ska Jfe 70. ________________ 23041
Tfinn rS- d° umieszczenia na pierwszy nu- 
/UUUmer hypotoki po Towarzystwie domu 
murowanego w Warszawie. Wiadomość: No- 
wogrodzka 29, m. 1. 22936  
onnnn lul) ^.OOO potrzebne na majątek 
uUUUU ziemski. Kapitalista zechce dać 
wiadomość: Oboźna 5, mieszk. 2,______ 23221

Lokale.
■ \ A. Wróblewski i S-ka, kantor przewo- 
A/zowy, Nowo-Senatorska 6, Filja Nowy- 
Świat 12. Załatwia przeprowadzki, opakowa­
nia,przewóz mebli. 2151r


